[

£LORESTAL VOLU NTARIA

E SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARtos DE JOAO MONLEVADE-VIL
Rua Santa Lcia, 385 Bairro Aclimagao, Joéo Monlevade- G
CNPJ

Oficio n’. 42/2025

Jodo Monlevade, 721 de outubro de 2025.

Tim?®. Sr.*
Rita de Céassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de J 0d0 Monlevade

Assunto: Prestagdo de Contas- Termo de Fomento n° 16/20235

2o Parcela R$ 4.500,00 - Repasse 02/09/2025

Prezada Sr.%,

Encaminhamosa V. S". 2 documentagdo referente a prestagdo de contas composta dos seguintes anexos.
- Relatorio de Execugdo do Objeto — REO — Anexo 1L

_Relatorio de Execugdo Financeira - REF — Anexo 111

_ Declaragio de guarda dos originais dos documentos — Anexo 1V,

- Declaragio da realizagdo da contabilizagdo dos recursos = Anexo V.

Atenciosamente,

Saulo Amaral do Nascimento
Presidente da Ass. Servigos Sociais Voluntarios de Jo@o Monlevade

Recebido em:Zp_/ 045 Responsavel: @1 Q,@)
0B yren



RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO - (REO)

BRIGADA FLORESTAL VOLUNT.,

ASSOCIAGAO DE SERVIGOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-M

Rua Santa Licia, 385 Bairro Aclimagéo, Jodo Monlevade-MG
CNPJ 38.201.329/0001-93

ANEXO II

OSC PARCEIRA Associagdo de Servigos Sociais Voluntarios de Jodo Monlevade
CNPJ 38.201.329/0001-93
Possibilitar as agdes previstas no projeto “Estruturagdo e Fortalecimento d
Brigada Florestal de Joio Monlevade”, voltado a preservagdo e combate
_ incéndios florestais no territorio municipal. Os recursos repassados serdao
OBJETO DA PARCERIA ) . L
- destinados exclusivamente ao pagamento de servigo administrativo, contas de
telefone/internet e aquisigio de combustivel para os veiculos da Brigada, conforme
detalhado no Plano de Trabalho.
PERIODO DE EXECUCAO 20/08/2025 a 30/09/2025
TIPO DE PARCERIA Termo de Fomento nimero 16/2025
VALOR GLOBAL DA PARCERIA [R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais)
PRESTACAO DE CONTAS 2® Parcela.: R$ 4.500,00 - 02/09/2025

1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

Objetivo Geral

A presente parceria visa possibilitar as agdes previstas no projeto “Estruturagdo e Fortalecimento da Brigada Florestal de

Jodo Monlevade”, voltado a prevengio e combate a incéndios florestais no territorio municipal. Os recursos repassados serdo
destinados exclusivamente ao pagamento de servigo administrativo, contas de telefone/internet e aquisigiio de combustivel

para os veiculos da Brigada, conforme detalhado no Plano de Trabalho.

Objetivos Especificos

e  Garantir o suporte administrativo necessario a gestdo das atividades da Brigada Florestal;
e  Assegurar a comunicagdo continua com a populagdo e 6rgdos publicos por meio de telefone e internet;
e Viabilizar o deslocamento dos brigadistas em resposta as demandas ambientais, por meio do fornecimento de

combustivel para os veiculos operacionais.
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CNPJ 38.201.329/0001-93

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

8

CUMPRIMENTO
QUANTIDADE , "
NUMERO DE DAS ACOES
PREVISTA DE
META/OBJETIVO PESSOAS PROGRAMADAS JUSTIFICATIVA
PESSOAS "
ATENDIDAS | ( X)SIM ( ) NAO
ATENDIDAS
( )Parcialmetnte
1) Assegurar suporte técnico-
operacional a execugdo da
parceria, por meio da [Populagdo do Médio| Populagdo do
prestacdo  continua  de Piracicaba. Médio Piracicaba. Sim
servigos  administrativos,
realizada  por  pessoa
juridica contratada no

2)

3)

inicio da vigéncia do termo

de fomento.

Assegurar a comunicagdo
da Brigada com a
comunidade e  orglos
publicos
Viabilizar deslocamentos

operacionais

BRIGADA FLORESTAL VOLUNTA

ASSOCIACAO DE SERVIGOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-
Rua Santa Licia, 385 Bairro Aclimagéo, Jodo Monlevade-MG



3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

CNPJ 38.201.329/0001-93

SN NG T NI P TP S Lk

BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG_~
Rua Santa Lcia, 385 Bairro Aclimagéo, Jodo Monlevade-MG

META/OBIETIVO

MEIOS DE REALIZACAO

PRAZO ESTIMADO DE EXECUCAO

1)Assegurar  suporte  técnico-
operacional a execugio da parceria,
por meio da prestagdo continua de
servicos administrativos, realizada
por pessoa juridica contratada no
inicio da vigéncia do termo de

fomento.

2)Assegurar a comunicagio da
Brigada com a comunidade e

orgdos publicos

3)Viabilizar deslocamentos

operacionais

- Servigos executados por empresa contratada

no inicio da parceria, com atua¢ao mensal ao

longo do periodo de execug@o, incluindo:

e organizagio de arquivos e documentos;
controle de prazos e obrigag3es da parceria,

l: elaboraciio de relatorios e acompanhamento

de metas;

e apoio na interlocugdo com entes publicos ¢

populagio;,

lo elaboragdo e organizagdo do processo de

prestagdo de contas da parceria.

- Pagamento mensal das contas de telefone

fixo, movel e internet.

- Aquisigio mensal de gasolina para os

veiculos utilizados nas ag¢des da brigada

Agosto de 2025/Setembro de 2025.

Agosto de 2025/Setembro de 2025.

Agosto de 2025/Setembro de 2025,

-

Leticia Coelho do Amaral Fonseca

Jodo Monlevade, 21 de outubro de 2025.

Responsavel pela Prestagdo de Contas

CPF: 148.982.346-82

Saulo Amaral do Nascimento

Presidente da Associagio de Servigos Sociais Voluntarios de Jodo Monlevade




4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICAO DE MATERIAL PERMANENTE

BRIGADA FLORESTAL VOLU NTAl

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-

Rua Santa Licia, 385 Bairro Aclimagéo, Jodo Monlevade-MG
CNPJ 38.201.329/0001-93

LOCALIZACAO

FOTO DESCRICAO DA ATIVIDADE
Base da brigada Limpeza e organizagio da
Florestal. Base.
Atendimento de telefonemas
o _ para registro de ocorréncias,
Escritorio da Brigada
elaboracéio de Prestagéo de
Florestal. )
contas e demais demandas
administrativas.
Base da brigada Monitoramento das areas do
Florestal. municipio.
JodoMonlevade, 21 de outubro de 2025.
a&h@féﬂh@&.&ﬂ:ﬂbm

Leticia Coelho do Amaral Fonseca
Responsavel pela Prestagdo de Contas
CPF: 148.982.346-82

Saulo Amaral do Nascimento

Presidente da Associagéo de Servigos Sociais Voluntérios de Jodo Monlevade.
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BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA "
ASSOCIAGAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG

Rua Santa Licia, 385 Bairro Aclimagéo, Jodo Monlevade-MG
CNPJ 38.201.329/0001-93

ANEXO III
RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA- REF

Associacio de Servigos Sociais Voluntarios de Jodo Monlevade
ICNPJ 38.201.329/0001-93
Possibilitar as acBes previstas no projeto “Estruturacdo e Fortalecimento da
IOBJETO DA PARCERIA Brigada Florestal de Jodo Monlevade” que visa otimizar as acdes de prevencdo
ik le combate aos incéndios de Jodo Monlevade.
PERIODO DE EXECUCAO 20/08/2025 a 30/09/2025
TIPO DE PARCERIA Termo de Fomento nimero 16/2025
'VALOR GLOBAL DA PARCERIA RS 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais)
PRESTACAO DE CONTAS 22 Parcela.: RS 4.500,00 - 02/09/2025
o~

Cdl VOolunilaria

Carlos Augusto Arthuso
CRC: MG-037646/0-6

Saulo Amaral do Nascimento
Presidente da Assoc. Serv.Volun.Jmvde.
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BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA

ASSOCIACAO DE SERVIGOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG
Rua Santa Licia, 385 Bairro Aclimagéo, Jodo Monlevade-MG

CNPJ 38.201.329/0001-93

] (‘}‘

1 - EXTRATOS BANCARIOS

Carlos Augusto Arthuso Saulo Amaral do Nascimento
CRC: MG-037646/0-6 Presidente da Assoc. Serv.Volun.Jmvde.



6 Extrato de Conta Corrente
9 o SRASSOCIACAO V J MONLEVADE

Agéncia: 2220-9 Conta: 64199-5

Lancamentos
Dia Lote
17/07/2025
08/08/2025  gq445
08/08/2025
00/00/0000 44405
12/08/2025 14405
12/08/2025 43405
12/08/2025 14105
12/08/2025 44405
“2/08/2025
00/00/0000 44405
21/08/2025 44405
21/08/2025 44405
21/08/2025
00/00/0000
31/08/2025

Documento

552220000031721

1972

81201

81202
81203
81204

1972

82101
82102

1972

Total Aplicagdes Financeiras

* Saldos por dia Base

Sujeitos a confirmagao no momento da contratagao

_—

Historico
Saldo Anterior

Transferéncia recebida
08/08 16:46 PM JOAO MONLEVADE -IPV

BB-APLIC C.PRZ-APL.AUT
BB RF Curto Prazo Automatico

Saldo do dia

TED Transf.Eletr.Disponiv
260 0001 14898234682 LETICIA COELHO DO

Pagto conta telefone

VIVO MG - TELEMIG

Pagto conta telefone

VIVO FIXO/BRASIL

Pagto conta telefone

VIVO FIXO/BRASIL

Resgate Automatico

BB RF Curto Prazo Automatico

Saldo do dia

Pagto conta telefone
VIVO FIXO/BRASIL
Pagto conta telefone
VIVO FIXO/BRASIL
Resgate Automatico
BB RF Curto Prazo Automatico

Saldo do dia

SALDO

4.500,00 (+)

4.500,00 (-)

0,00 (+)
1.900,00 (-)

165,26 (-)
206,54 (-)
56,14 (-)
2.327,94 (+)
0,00 (+)
206,54 (-)
56,14 (-)
262,68 (+)
0,00 (+)

0,00 (+)

0,00




O‘ Extrato de Conta Corrente
'6 RITIASSOCIACAO V J MONLEVADE

Agéncia: 2220-9 Conta: 64199-5

Langamentos
Dia Lote Documento Historico
21/08/2025 Saldo Anterior
02/09/2025 Transferéncia recebida
99015 552220000031721 02/09 16:15 PM JOAO MONLEVADE -IPV 4.500,00 (+)
02/09/2025 BB-APLIC C.PRZ-APLAUT
1972 BB RF Curto Prazo Automatico 4.500,00 (-
00/00/0000 43405 Saldo do dia 0,00 (+)
04/09/2025 Pagamento de Boleto
13105 90401 TNE COMBUSTIVEIS CASTELINHO LT 1.294,30 ()
04/09/2025 Resgate Automatico
1972 BB RF Curto Prazo Automatico 1.294,30 (+)
00/00/0000 43405 Saldo do dia 0,00 (+)
Pix - Enviado
05/09/2025 43105 90501 05/09 17:57 Leticia Coelho Do Amaral F 1.900,00 ()
Vo
/09/2025 Resgate Automatico
L BB RF Curto Prazo Automatico 1.800,00 (+)
00/00/0000 43405 Saldo do dia 0,00 (+)
11/09/2025 Pagamento de Boleto
1hs Bl TNE COMBUSTIVEIS CASTELINHO LT 1.115650)
11/09/2025 Resgate Automatico
1972 BB RF Curto Prazo Automatico 111565 (+)
) 00/00/0000 43405 Saldo do dia 0,00 (+)
~ 19/09/2025 Pagamento de Boleto
13105 51901 TNE COMBUSTIVEIS CASTELINHO LT 41243 ()
19/09/2025 Resgate Automatico
1972 BB RF Curto Prazo Automatico 412,43 (+)
00/00/0000 43405 Saldo do dia 0,00 (+)
22/09/2025 Pagto conta telefone
13105 92201 VIVO FIXO/BRASIL 226,58 ()
22/09/2025 Pagto conta telefone
13109 92202 VIVO FIXO/BRASIL 60,59 (-)
22/09/2025 Resgate Automatico
1972 BB RF Curto Prazo Automatico 287,17 (+)
0010000 Saldo do dia 0,00 (+)
30/09/2025 SALDO 0.00 (+)
Total Aplicagbes Financeiras 0,00

* Saldos por dia Base

Sujeitos a confirmagao no momento da contratagao




Extrato de Conta Corrente

Cliente

S8 ST

Agéncia: 2220-9 Conta: 64199-5

Langamentos
Dia Lote Documento Historico Valdy y

a0 0 2
22/0912025 Saldo Anterior 0,00 (Y = 03

Transferéncia recebida

03/10/2025  gg445 552220000031721 03/10 13:40 PM JOAO MONLEVADE -IPV 4.500,00 (+)
03/10/2025 Pix - Enviado
18108 e 03/10 16:56 Leticia Coelho do Amaral 1.800.00°()
03/10/2025 BRB-APLIC C.PRZ-APL.AUT
1912 BB RF Curto Prazo Automatico 2.600,00 ()
00/00/0000 44397 Saldo do dia 0,00 (+)
07/10/2025 Pix - Recebido
e 14397 71035100513112 07/10 10:35 00014898234682 LETICIA COE 744 61 (+)
07/10/2025 BB-APLIC C.PRZ-APL.AUT
‘ e BB RF Curto Prazo Automatico 744,61 ()
00/00/0000 43405 Saldo do dia 0,00 (+)
09/10/2025 Pagamento de Boleto § ”
BeEa onset TNE COMBUSTIVEIS CASTELINHO LT BRI
#~09/10/2025 Pagamenio de Boleto 3
S 100862 TNE COMBUSTIVEIS CASTELINHO LT L
09/10/2025 Pagto conta telefone
13105 100903 VIVO FIXO/BRASIL 57.93 (-)
09/10/2025 Pagto conta telefone SR
13105 100904 VIVO FIXO/BRASIL 216,75 (-)
09/10/2025 . Pagto conta telefone 7
13105 100905 VIVO MG - TELEMIG 165,26 (-)
09/10/2025 . Pagto conta telefone
13105 100906 VIVO MG - TELEMIG 168,98 (-}
09/10/2025 Resgate Automatico
L BB RF Curto Prazo Automatico 911,89 (+)
/
00/00/0000 413405 Saldo do dia 0,00 (+)
17/10/2025 Pagamento de Boleto —
s e TNE COMBUSTIVEIS CASTELINHO LT 2.158.16.0)
17/10/2025 Resgate Automatico _
992 BB RF Curto Prazo Automatico 2158,16 (%)
OO 409 - Saldo do dia 0.00 (+)
24/10/2025 Pix - Recebido
G 103 240837524655802 24/10 08:37 00009994905759 SAULO AMARA 12,49 (+)
Azamoﬂ-zozs SALDO 12,49 (+)
Informacdes Adicionais
Invest. Resgate Autom. 1.710,74 (+)
Saldo 1.723,23 (+)
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/10/2025
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 03/11/2025
Aplicagoes Financeiras
BB RF CP Automatico 1.715,91
Total Aplicagdes Financeiras 1.715,91

* Saldos por dia Base

Sujeitos a confirmagdo no momento da contratagao




BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA

z : " 7 Yo
ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG !;s?m ?
Rua Santa Licia, 385 Bairro Aclimagéo, Jodo Monlevade-MG : BRIGADA FLORESTAL
CNPJ 38.201.329/0001-93 v :
%, 2
y sy . g
2- DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA
DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA
Termo de Fomento N°:16/2025
Periodo: 20/08/2025 a 30/09/2025
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
[] DESPESAS COM
20/08/2025 | [] SALDO ANTERIOR R$ 2.172,06 05/09/2025 PRESTADORES DE RS 1.900,00
SERVICO (Item 7)
L] REPASSE DA .
02/09/2025 | ADMINISTRACAO R$ 4500,00 | 22/09/2025 | L] DESPESAS COM R$ 549,85
PUBLICA - 1° Parcela. TENCAO (Item 4)
[] DEVOLUCAO DE
24/10/2025 | pAGAMENTOS R$12,49 19/09/2025 | L] DESPESAS COM R$ 2.822,38
ROEVIDOS COMBUSTIVEL
________________ [l TARIFAS BANCARIAS |
(se houver)
“~4/10/2025 | TOTAL DE RECEITAS | R$ 6.684,55 24/10/2025 TOTAL DE DESPESAS R$ 5.272,23
24/10/2025 SALDO R$ 1.412,32

O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagfo financeira.

O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria, compreendendo

o periodo da abertura até o encerramento de conta.

Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o saldo demonstrativo

e 0 extrato bancario.

Saulo Amaral do Nascimento

CRC: MG~037646/0-6 Presidente da Assoc. Serv.Volun.Jmvde.



(Anexar copias: documentos comprobatorios, comprovantes das transferéncias e orgamentos)

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG
Rua Santa Ldcia, 385 Bairro Aclimagéo, Jodo Monlevade-MG

CNPJ 38.201.329/0001-93

4. DESPESAS COM MANUTENCAO

P ———— e

BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA' -

/

{e8 Augusto A

CRC: MG-037646/0-6

: Pt
LI,
/I’/’J;’gg’_’lf/‘g A

DESPESAS COM MANUTENCAO
COMPROVANTE
ISCRIVIN. DAS COMPROVANTES DAS DESPESAS PAGAMENTO
ITEM | FORNECEROR. | npeppass. DOC |\ R bo | VALOR | DATA DA
FISCAL DOC. FISCAL (R$) TRANSF. ELET.
Pagamento da conta de
Telefonia Brasil | telefone Fixo nimero
1) S.A 0800 000-3407 NFST |699995062596 | 01/09/2025 226,58 22/09/2025
Pagamento da conta de
Lo~ Telefonia Brasil | telefone Fixo nimero NFST
p S.A 3407-8260 699995135069 | 02/08/2025 56,14 21/08/2025
Pagamento da conta de
Telefonia Brasil | telefone Fixo nimero
3) S.A 3407-8260 NFST | 699995135069 | 01/09/2025 60,59 22/09/2025
Pagamento da conta de
Telefonia Brasil | telefone Fixo nimero
4) S.A 0800 000-3407 NFST | 699995062596 |02/08/2025 206,54 21/08/2025
TOTAL DESPESAS COM MANUTENCAO:
R$549,85
—

Saulo Amarl do Nascimento
Presidente da Assoc. Serv.Volun.Jmvde.



vivo empresas

(7

Raz3o Social: ASSOCIACAQ DE SERVICOS SOCIAIS (;05':\3
VOLUNTARIOS DE JOAO &

{47}

CNPJ: 38.201.329/0001-93 ‘5 Fis Jq
Nimero da Conta: 699995135069 ‘o BRIGADA FLOR
: 9, i EST:
Data de Emiss&o: 02/08/2025 -?3,_
Numero da Fatura: 1979685669 ‘->f,‘-".’)0: ,‘R‘i
ASSOCIACAQ DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO Perlodo de Utilizagao: 27/06/2025 a 26/07/2025 k.jl = O
R SANTA LUCIA 385 ... E-mail: brigada.florestaljm@gmail.com
ACLIMACAO
35930-117 Jodo Monlevade - MG
08/2025
20/08/2025
~ TOTAL A PAGAR
R$ 56,14
SEU DEMONSTRATIVO DE DESPESAS
PAGINA: 1/4
VALOR (R$) < Para cada
A~ * Meu NegOCIO todo tipo de solu
Telefone + Servigos Digitais e Técnicos
Licenga P 36,14
Gravagao de Chamadas 20,00 Em caso de dividas, entre em contato com a nossa Central de
Relacionamento no 103 15 ou acesse www.vivo.com.br/faleconoscoempresas.
TOTAL GERAL A PAGAR 56,14 Pessoas com deficiéncia auditiva, liguem 142.
th
Mensagem Importante para Vocé
Nossos registros indicam débito(s) pendente(s) no valor de R$ 56,14. Evite suspensdo
do servico e despesas desnecessdrias pagando sua conta em dia. Caso ja tenha pago
até 02/08/2025 favor desconsiderar esta mensagem.
Mensagem Importante para Vocé - Informativo Regulatério

Importante: mantenha o pagamento em dia e evite a suspensdo parcial/total/cancelamento dos servigos e a inclusdo do débito nos érgdos de protecéo de crédito. Para pagamentos apés o
vencimento serdo cobrados encargos de 2% de multa e 1% de juros ao més na fatura seguinte. O Ressarcimento por inoperincia é realizado em conformidade com a Resolugdo Anatel no.
717/2019. Central de Atendimento Geral Anatel: 1331 e www.anatel.gov.br.

- (217) PAS 053G /POS/Local e PAS 056G /POS/LDN

Destaque Aqui Autentica¢ao Mecanica
o w Nome do Cliente Data de Vencimento
3]
Al DE OC] TA
> 3 SSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAQ 20/08/2025
=
o=m ‘El Namero da Conta Céd. Débito Automatico Valor a Pagar (R$) F.'ag:;;
via
> (7] 699995135069 699995135069-1 56,14

99951350691 8 97968566999 1

(AN




vivo empresas

NOME: ASSOCIACAQ DE SERVICOS SOCIAIS
VOLUNTARIOS DE JOAO

ENDEREGO: R SANTA LUCIA 385 ...
BAIRRO: ACLIMACAQO

CEP: 35930-117 - Jodo Monlevade - MG

Acesse aqui a nota fiscal
N° NFCOM 38210 - SERIE 007 / DATA DE EMISSAO: 02/08/2025
TIE Consulte pela Chave de Acesso em:
. https:.’.fportalnfcom.fazenda.mg.gov‘brfqrcode?
chNFCorn=3125080255815?000910620070’000382101098920538&tpAmb‘—'1
Chave de acesso:
3125 0802 5581 5700 0910 6200 7000 0382 1010 9892 0538

Protocolo de Autorizagdo: 1312500000139225 - 02/08/2025 14:26:55
CODIGO DO CLIENTE: 699995135069

: .
TELEFONE PRINCIPAL: (31) 3407-8260 MENSAGEM IMPORTANTE PARANVOGE

PERIODO: 27/06/2025 a 26/07/2025 ]

CPF/CNPJ: 38.201.329/0001-93
INSCRIGAO ESTADUAL:

MES DE REFERENCIA: 08/2025

VENCIMENTO: 20/08/2025

TOTAL A PAGAR: R$ 56,14 L
PAGINA: 2/4
ITENS DA FATURA UN  QaTD PREGO DESC.(R§) VALOR BASEICMS ALIQ. ICMS PIS/COFINS ALIQ. FCP (R$) w
UNIT (R$) (R$) (R$) ICMS  (R$) (R$) FCP
Licenga P un L 36,14 - 36,14 0,00 0,00% 0,00 3,34 0,00% 0,00
Gravagéo de Chamadas un 1 20,00 - 20,00 0,00 0,00% 0,00 1,85 0,00% 0,00
7
N . :
INFORMAGOES DOS TRIBUTOS RESERVADO AO FISCO
VALOR TOTAL NF 56,14 ~
BASE DE CALCULO 0,00 TRIBUTO VALOR (R$)
VALOR ICMS 0,00 PIS 093
VALOR FCP 0,00 COFINS 426
VALOR ISENTO 5614 | | FusT 0.00
VALOR OUTROS 000 | | FUNTTEL 0.00
. A

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

" —ﬂ
P k _/
Destaque Aqui Autenticagio Mecinica

Nome do Cliente
ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO

vivO
empresas

Ndmero da Conta Céd. Débito Automético Valor a Pagar (R$)
699995135069 699995135069-1 56,14

99951350691 8 97968566999 1

VAN




Telefénica Brasil S/A
Rua Levindo Lopes, 258, ANEXO PARTE, Savassi

@
CEP: 30140-170 - Belo Harizonte - MG
CNPJ Matriz: 02.558.157/0001-62

CNPJ Emitente: 02.558.157/0009-10
www.vivo.com.br/meuvivoempresas

ASSOCIACAO DE Razdo Sotial: ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS
SERVICOS SOCIAIS DE JOAD

VOLUNTARIOS DE JOAO CNPJ: 38.201.329/0001-93 Fatura Detalhad
R SANTA LUCIA 385 ... Niimero da Conta: 699995135069
35930-117 Jodio Monlevade Data de Emissio: 02/08/2025
-MG Numero da Fatura: 1979685669
Periodo de Utilizaggo: 27/06/2025 a 26/07/2025

DETALHAMENTO DOS SERVIQGS CONTRATADOS PAGINA: 3/4

Empresa Prestadora: Telefdnica Brasil S/A | CNPJ: 02.558.157/0009-10
R Levindo Lopes 258 Anexo Parte - 30140-170 - Belo Horizonte MG

N° Contrato  Céd. do Servico/Produto  Descrigiio do Produto Municiplo UF Data / Pericdo Valor (R$)
38201320000 70433 Consumo Minimo - - 27/06/2025 a 26/07/2025 0,00
193

Subtotal 0,00

OUTROS SERVIGOS CONTRATADOS

Empresa Prestadora: Telefdnica Brasil S/A | CNPJ: 02.558,157/0135-74
Av. Marcos Penteado de Ulh8a Rodrigues, s/n Lote 06 e 07 B, Parte - 06543-001 - Santana de Parnalba SP

A* Contrato Céd. do Servico/Produto  Descriclio do Produto  Municiplo/UF Instalagio  Data / Perlodo Aliquota  Valor Imposto  PIS/COFINS  Valor (R$)
38201329000193 71375 Gravaglo de Chamadas Jo#io Monlevade / MG 27/06/2025 a 26/07/2025 2,00% 040 185 20,00
38201326000183 71370 Licenga P Jodo Monlevade / MG 27/06/2025 a 26/07/2025 2,00% o072 334 3614
Subtotal 56,14
TOTAL GERAL 56,14




Telefénica Brasil S/A
{ ] Rua Levindo Lopes, 258, ANEXO PARTE, Savassi i
CEP: 30140-170 - Belo Horizonte - MG
v ' v CNPJ Matriz: 02.558.157/0001-62
CNPJ Emitente: 02 558.157/0009-10
www.vivo.com.br/meuvivoempresas

<, Ut ‘-

BRIGADA FLORESTAL

5
)
R
S = ON
= i

% Meu Negdcio

Para cada tipo de desafio, todo tipo de solugao.

Conectividade

Ultravelocidade de Vivo Fibra
e a melhor rede movel com 5G.

Presenca Web

Construtor e hospedagem de sites,
e-mail profissional e ferramentas
para se destacar na internet.

Equipamentos

Aluguel e venda de equipamentos
de dltima geragao como notebooks
e tablets.

Gestio de Vendas

Ferramenta para controle de estoque,
fluxo de caixa e automatizagdo
dos pedidos.

/
/

F

Saiba mais em: vivo.com.br/meuneggcio

5G: consulte a disponibilidade na sua localidade. A methor rede movel, fonte £3 Mobile Benchmark Brazil



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCC DO BRASIL
21/08/2025 - AUTOATENDIMENTO - 09.24.59
2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO V J MONLEVADE
AGENCTA: 2220-9 CONTA: 64.199-5

Convenio VIVO FIXO/BRASIL

Codigo de Barras 84640000000-2 56140082069-3
99951350691-8 97968566999-1

Data do pagamento 21/08/2025

Valor Total 56,14

DOCUMENTO: 082102

AUTENTICACAO SISBB: 2.C9B.ABC.586.377.34A




vivo empresas

VOLUNTARIOS DE JOAO

CNPJ: 38.201.329/0001-93
Numero da Conta: 699995062596
Data de Emissao: 02/08/2025
Numero da Fatura: 1979705719

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIALS VOLUNTARIOS DE JOAO periodo de Utilizagao: 27/06/2025 a 26/07/2025
R STA LUCIA 3855 E-mail: brigada,ﬂorestaﬁm@gmail.com
ACLIMACAO
35930-117 Jodo Monlevade - MG
08/2025
20/08/2025

TOTAL A PAGAR

R$ 206,54

[ resuvo %Meu Negdcio

~

PAGINA: 1/4

Telefone + Servigos Digitais e Técnicos
Consumo Minimo 205,54
Ligagdes

Em caso de davidas, entre em contato com 2 nossa Central de
Ligagoes Nacionais de Longa Distancia para Celular (VC2/VC3) 0,07 Relacionamento no 103 15 ou acesse www.vivo.com.br/faleconoscoempresas.
Pessoas com deficiéncia auditiva, liguem 142.

Ligacdes Locais para Celular (VC1) 0,93

TOTAL GERAL A PAGAR 206,54
Mensagem Importante para Vocé

A partir de 01/08/2025, os seus servigos de Voz Fixa terio novos valores, validos até
31/07/2026, considerando o indice IST acumulado de julho/ 2024 a junho/2025.
Qutros servigos nao caracterizados coma Voz Fixa permanecerao inalterados. Em caso
de dvidas, entre em contato com a Central de Atendimento 103 15. Para pessoas com
deficiéncia auditiva, ligue 142.

Nossos registros indicam débito(s) pendente(s) no valor de R$ 206 54. Evite suspensdo
do servico e despesas desnecessarias pagando sua conta em dia. Caso ja tenha pago
até 02/08/2025 favor desconsiderar esta mensagem.

Mensagem Importante para Vocé - Informativo Regulatério

Importante: mantenha o pagamento em dia e evite a suspenséo parcial/total/cancelamento dos servigos e a inclusdo do débito nos orgdos de protegio de crédito. Para pagamentos apés ©
vencimento serdo cobrados encargos de 2% de multa e 1% de juros ao més na fatura seguinte. O Ressarcimento por inoperancia & realizado em conformidade com a Resolugdo Anatel no.
717/2019, Central de Atendimento Geral Anatel: 1331 e www.anatel.gov.br.

- (241) PASS3G - 0800

Destaque Aqui Autenticagdo Mecénica

o W Nome do Cliente Data de Vencimento

©
AS CAO DE SERVICOS S U O

> g SOCIA DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO 20/08/2025

omn E- Namero da Conta Céd. Débito Automatico Valor a Pagar (R$) F_’ag;:;
via
> Q 699995062596 6999950625964 206,54

961 6 97970571999 O

AT




vivo empresas

NOME: ASSOCIACAQ DE SERVICOS SOCIAIS
VOLUNTARIOS DE JOAO

ENDEREGO: R STA LUCIA 385 ......

BAIRRO: ACLIMACAO

CEP: 35930-117 - Jodo Monlevade - MG

Consulte pela Chave de Acesso em: 3 ua
https://portalnfcom fazenda.mg.gov.br/grcode? G 3
chNFCom=31250802558157000910620070000673291049192927&tpAmb=1 @'J- Q;b

%
Chave de acesso: gy, 9 “‘\:&
3125 0802 5581 5700 0910 6200 7000 0673 2910 4919 2927 et

Protocolo de Autorizagio: 1312500000201364 - 02/08/2025 22:05:15 y.

CODIGO DO CLIENTE: 699995062596 =
'OC
TELEFONE PRINCIPAL: MENSAGEM IMPORTANTE PARA VOCE

PERIODO: 27/06/2025 a 26/07/2025

CPF/CNPJ: 38.201.329/0001-93
INSCRIGAO ESTADUAL:

MES DE REFERENCIA: 08/2025

VENCIMENTO: 20/08/2025

TOTAL A PAGAR: R$ 206,54 { |
PAGINA: 2/4
~
ITENS DA FATURA UN  QTD PREGO DESC.(R$) VALOR BASEICMS ALIQ. ICMS PIS/COFINS ALIQ. FCP(R$)
UNIT (R$) (R$) (R$) ICMS  (R$) (R$) FCP
Consumo Minimo un i 205,54 - 205,54 205,54 18,00% 37,00 6,16 0,00% 0,00
LDN Fixo-Movel Cidade VIVO min 0,8 0,09 - 0,07 0,07 18,00% 0,01 0,00 0,00% 0,00
Local Fixo-Mdvel 0800 RI min 104 0,09 - 0,93 0,93 18,00% 0,16 0,02 0,00% 0,00
. i
I I =
INFORMAGOES DOS TRIBUTOS RESERVADOQ AQ FISCO
VALOR TOTAL NF 206,54
BASE DE CALCULO 206,54 TRIBUTO VALOR (R$)
VALOR ICMS 3717 PIS 1,09
VALOR FCP 0,00 COFINS 509
VALOR ISENTO 0,00 FUST 163
VALOR OUTROS 000 | | puNTTEL 08l
\ F

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Contribuicdo para o FUST 1,00% Lei n® 9.998/2000 e FUNTTEL 0,50% Lei n® 10.052/2000 sobre o valor dos servigos de Comunicagdo e Telecomunicagdes =
nao repassados nas tarifas.

Destaque Aqui Autenticagéo Mecanica
Nome do Cliente
ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO

Pagar
via PIX

vivo
empresas

Ndmero da Conta Céd. Débito Automatico Valor a Pagar (R$)
699995062596 699995062596-4 206,54

0002 0 06540082069 5 99950625961 6 97970571999 O

8462000




Telefénica Brasil S/A
Rua Levindo Lopes, 258, ANEXO PARTE, Savassi

CEP: 30140-170 - Belo Harizonte - MG
CNPJ Matriz: 02.558 157/0001-62
CNPJ Emitente: 02,558.157/0009-10
www.vivn,cum,bn'meuvivoempresas

ASSOCIACAO DE Razo Soctal: ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS - ,_.‘__‘ .

SERVICOS SOCIAIS DE JOAO _5&5\‘0!{;1;;% :

VOLUNTARIOS DE JOAO CNPJ: 38.201,329/0001-93 Fatura Detalhada ;55 0‘,.0

R STA LUCIA 385 ..... Niimera da Conta: 699995062596 53 C

35930-117 Jodo Monlevade Data de Emisséo: 02/08/2025 < Fls ok

-MG Namero da Fatura: 1979705719 z ’,» BRIGADA FLORESTAL
Periodo de Utilizago: 27/06/2025 a 26/07/2025 ) .

5.

07 5
NS &
DETALHAMENTO DOS SERVIGOS CONTRATADOS PAGINA: 374 3{{@ - \3\?\:&

Empresa Prestadora: Telefbnica Brasil S/A | CNPJ: 02.558.157/0009-10
R Levindo Lopes 258 Anexo Parte - 30140-170 - Belo Horizonte MG

N°* Contrato Céd. do Servigo/ Produto Descriio do Produto Municipio UF Data / Periodo Valor (R$)
38201329000 71043 Consumo Minimo - - 27/06/2025 a 26/07/2025 205,54
193
38201329000 71043 Consumo Minimo - - 27/06/2025 a 26/07/2025 205,54
193
ASEWDESEWIGOSSDCINSWLUWOSDEJOAO Jemmmmmmwmsmmomzsm-om
Nimero de Origem:
Data Hora Duraglo Namero de Destino Destino UF Tipo Valor da Ligag@o
18/07/2025 10:31:12 00:00:43 (31) 3407-8260 JOAD MONLEVADE MG LDN Fixo-Movel Cidade R$ 0,07
VIVO
==, Subtotal RrR$0,07
‘ASSOCIAGAD DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAQ Jenomomumoasosmmscsmmssmoz
Namero de Origem:
Data Hora Duragio N(imero de Destino Destino UF  Tipo Valor da Ligagio
08/07/2025 07:2204 00:01:27 (31) 3407-8260 JOAD MONLEVADE MG Local Fixo-Mével 0800 RI R$013
08/07/2025 08:45:31 00:01:31 (31) 3407-8260 JOAO MONLEVADE MG Local Fixo-Mével 0800 RI R$ 014
08/07/2025 15:01:30 00:01:07 (31) 3407-8260 JOAO MONLEVADE MG Local Fixo-Mével 0BOO RI R$ 011
10/07/2025 09:14:19 00:01:00 (31) 3407-8260 JOAO MONLEVADE MG  Local Fixo-Mdével 0800 RL R$ 0,09
10/07/2025 14:30:57 00:01:45 (31) 3407-8260 JOAO MONLEVADE MG Local Fixo-Mével 0800 RI R$ 0,16
16/07/2025 10:37:06 00:02:27 (31) 3407-8260 JOAD MONLEVADE MG Local Fixo-Mdvel 0800 RI R$ 0,23
25/07/2025 17:58:27 00:00:47 (31) 3407-8260 JOAO MONLEVADE MG Local Fixo-Mével 0800 RL R$ 0,07
Subtotal R$ 093
TOTAL GERAL 206,54




Telefénica Brasil S/A
( Rua Levindo Lopes, 258, ANEXO PARTE, Savassi
CEP: 30140-170 - Belo Horizonte - MG
v ' vo e I l I resa S CNPJ Matriz: 02.558.157/0001-62
CNPJ Emitente; 02.558 157/0009-10
www.vivo.com. br/meuvivoempresas

il

% Meu Negdcio

Para cada tipo de desafio, todo tipo de solugao.

Conectividade

Ultravelocidade de Vivo Fibra
e a melhor rede mével com 5G.

Presenga Web

Construtor e hospedagem de sites,
e-mail profissional e ferramentas
para se destacar na internet.

Equipamentos

Aluguel e venda de equipamentos
de uUltima geragdao como notebooks
e tablets.

Gestio de Vendas

Ferramenta para controle de estoque,
fluxo de caixa e automatizagao
dos pedidos.

/

Saiba mais em: vivo.com.br/meuneggcio

5G- consuite a disponibilidade na sua localidade. A methor rede movel, fonte P3 Mobile Benchmark Brazil



SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO'-DC BRASIL
21/08/2025 - AUTOATENDIMENTO - 09.24.34
2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO V J MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 64.199-5

Convenio VIVO FIXO/BRASIL

Codigo de Barras 84620000002-0 06540082069-5
99950625961-6 97970571999-0

Data do pagamento 21/08/2025

Valor Total 206,54

' DOCUMENTO: 082101

AUTENTICACAO SISBB: 9.A03.400.DFA.BF5.3D8




vivo empresas

-
Razdo Social: ASSOCIACAQ DE SERVICOS SOCIAIS »-3.’55\! ofunte;?b
WO
3 ()

VOLUNTARIOS DE JOAO
CNPJ: 38.201.329/0001-93
Numero da Conta: 639995135069

"o,

¢
S psd 94
; o BRIGADA FLORESTA

£}

Data de Emissio: 01/09/2025 =]
Namero da Fatura: 1986811698 (;’?;;, ‘e‘
ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAC perfodo de Utilizagao: 27/07/2025 a 26/08/2025 :0955‘;« ” B\T‘\'ﬁ
R SANTA LUCIA 385 ... E-rmail: brigada florestaljm@gmail.com
ACLIMACAO
35930-117 Jodo Monlevade - MG
09/2025
20/09/2025
R$ 60,59
PAGINA: 1/4

/_\m £Meu Negécio Para cada tipo oe;aﬁo.

todo tipo de solu

Telefone + Servigos Digitais e Técnicos

Licenca P 3793
Gravagdo de Chamadas 2000 Em caso de ddvidas, entre em contato com a nossa Central de
Relacionamento no 103 15 ou acesse www.vivo.com.br/faleconoscoempresas.
Outros Lam;amentos Pessoas com deficiéncia auditiva, liguem 142.
Juros 042
Multas 2,24
TOTAL GERAL A PAGAR 60,59 Mensagem Importante para Vocé

Mantenha o pagamento da sua fatura em dia. Para mais comodidade e seguranca,
vocé pode fazer o pagamento da sua fatura com o PIX, utilize 0 QR Code disponivel ao
lado do cédigo de barras e pague diretamente no seu banco.

Mensagem Importante para Vocé - Informativo Regulatério

% Meu Negociol

Importante: mantenha o pagamento em dia e evite a suspensdo/cancelamento dos servicos e a inclusdo do débito nos é4rgaos de protecio de crédito. Para pagamentos apés o vencimento seréo
cobrados encargos de 2% de multa e 1% de juros ao més na fatura seguinte. O ressarcimento por inoperancia & realizado em conformidade com as Resolugdes da Anatel n°717/2019 e 765/2023.

Central de Atendimento Geral Anatel: 1331 e www.anatel.gov.br.

Destaque Aqui Autenticacao Mecanica

o W Nome do Cliente Data de Vencimento
(3]
> § ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO 20/09 12025
(1 4 ‘EL Nuamero da Conta Céd. Déhito Automatico Valor a Pagar (R$)

> o 699995135069 699995135069-1 60,59

84650000000 1 605 0691 8 98681169899 2

(TR




NOME: ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS

VOLUNTARIOS DE JOAO

ENDEREGO: R SANTA LUCIA 385 ...
BAIRRO: ACLIMACAQ

CEP; 35930-117 - Jodo Monlevade - MG

CPF/CNPJ: 38.201.329/0001-93
INSCRIGAO ESTADUAL:

CODIGO DO CLIENTE: 699995135069
TELEFONE PRINCIPAL: (31) 34607-8260
PERIODO: 27/07/2025 a 26/08/2025

Acesse aqui a nota fiscal

N° NFCOM 154117 - SERIE 007 / DATA
Consulte pela Chave de Acesso em:
https: Hporlalnfcom.fazenda.mg.gov.br.'qrcode?
chNFCom:31250902553157000910620070001541171074009704&tpAmb=1

DE EMISSAO: 02/09/2025

MENSAGEM IMPORTANTE PARA VOCE

MES DE REFERENCIA: 09/2025

VENCIMENTO: 20/09/2025

TOTAL A PAGAR: R$ 60,59

)

PAGINA: 2/4

ITENS DA FATURA

Licenga P

Gravacdo de Chamadas
Juros

Multas

/*
VALOR TOTAL NF
BASE DE CALCULO 0,00
VALOR ICMS 0,00
VALOR FCP 0,00
VALOR ISENTO 60,59
VALOR OUTROS 0,00

INFORMAGCOES DOS TRIBUTOS

TRIBUTO

UN QTtD PREGO DESC. (R$) VALOR BASE ICMS ALIQ. ICMS  PIS/COFINS ALIQ. FCP (R$)
UNIT (R$) (R$) (R$) IcMs  (R$) (R$) FCP

un 1 3793 - 3793 0,00 0,00% 000 3,50 0,00% 0,00

un 1 20,00 - 20,00 0,00 0,00% 0,00 1,85 0,00% 0,00

un 1 042 - 042 - - - - - -

un 1 2,24 - 2,24 = - - - - -

RESERVADO AO FISCO

VALOR (R$)

PIS 0,96
COFINS 539
FUST 0,00

FUNTTEL 0,00

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Destaque Aqui

Nome do Cliente

74
g 5 ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO
A
omn g' Namero da Conta Céd. Débito Automatico valor a Pagar (R$) ?ag:]rx
via
> (1) 699995135069 699995135069-1 60,59
84650000000 1 60590082069 1350691 8 98681169899 2

[N

Autenticagio Mecanica

VRN




vivo empresas

ASSOCIACAQ DE Razdo Social:
SERVICOS SOCIAIS

VOLUNTARIOS DE JOAO CNPJ:

R SANTA LUCIA 385 ... Ndmero da Conta:
35930-117 Jodo Monlevade Data de Emiss3o:
-MG Niamero da Fatura:

Perlodo de Utilizagdo:

DETALHAMENTO DOS SERVIGOS CONTRATADOS

Empresa Prestadora: Telefénica Brasil S/A | CNPJ: 02.558.157/0008-10
R Levindo Lopes 258 Anexo Parte - 30140-170 - Belo Horizonte MG

N°Contrato  Céd. do Servigo/Produto Descrigiio do Produto

38201320000 70433
183

Consumo Minimo
Subtotal

OUTROS SERVIGOS CONTRATADOS

Empresa Prestadora: Telefonica Brasil 5/A | CNPJ: 02.558,157/0135-74

Telefdnica Brasil S/A

Rua Levindo Lopes 258 ANEXO PARTE Savassi
CEP: 30140-170 - Belo Horizonte - MG

CNPJ Matriz: 02.558.157/0001-62

CNPJ Emitente: 02 558,157/0009-10

www vivo.com br/meuvivoempresas

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS
DE JOAO
38.201,329/0001-93
699995135069
01/09/2025

1986811698

27/07/2025 a 26/08/2025

Fatura

UF Data / Periodo

27/07/2025 a 26/08/2025

Municiplo

— B Marcos Penteado de Ulhda Rodrigues, s/n Lote 06 e 07 B, Parte - 06543-001 - Santana de Pamalba SP

N° Contrato Céd. do Servigo/ Produto Descrigio do Produto
38201329000193 71375

Municiplo/UF Instalacio  Data | Periodo Aliquota  Valor Imposto PIS/COFINS

0 de C v
38201329000193 71370 Licenga P

Subtotal

OUTROS LANGAMENTOS

Empresa Prestadora: Telefénica Brasll S/A | CNPJ: D2.558,157/013574
Encargos Financelros

Juros Fatura 1972313973

Juros Fatura 1979685669

Multas Fatura 1972313973

Multas Fatura 1979685669

Subtotal

TOTAL GERAL

Jodo de / MG
Jodo Monlevade / MG

27/07/2025 a 26/08/2025
27/07/2025 a 26/08/2025

200% 040

075

185
350

Data / Periodo
07/2025
08/2025
07/2025
08/2025

Valor (R$)
000

0,00

Valor (R$)
2000
3793

5793

60,59



: : Telefnica Brasil S/A
Rua Levindo Lopes 258 ANEXO PARTE Savassi

CEP: 30140170 - Belo Horizonte - MG

®
v |v° e | I I resa S CNPJ Matriz: 02.558.157/0001-62
CNPJ Emitente: 02.558.157/0009-10

WWW.\ive.com.br/meuvivoempresas

% Meu Negocio

Para cada tipo de desafio, todo tipo de solugao.

Conectividade

Freue Ultravelocidade de Vivo Fibra
e a melhor rede mével com 5G.

Presenca Web

=I=1= Construtor e hospedagem de sites,
e-mail profissional e ferramentas
para se destacar na internet.

Equipamentos

Aluguel e venda de equipamentos
de Gltima geragao como notebooks

e tablets.

Gestio de Vendas

Ferramenta para controle de estoque,
fluxo de caixa e automatizagao
dos pedidos.

/

Saiba mais em: vivo.com.br/meuneggcio

5G- consulte a disponibilidade na sua localidade. A methor rede movel, fonte 3 Mobile Benchmark Brazil



SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
22/09/2025 - AUTO-ATENDIMENTO = 15.36.54
2220902220

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO V J MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 64.199-5
EFETUADO POR: SAULO AMARAL DO NASCIME

Convenio VIVO FIXO/BRASIL

Codigo de Barras 84650000000-1 60590082069-3
99951350691-8 98681169899-2

Data do pagamento 22/09/2025

Valor Total 60,59

DOCUMENTO: 092202
AUTENTICACAO SISBB:
8.413.22B.AC2.EBB.47A

Aceita Pix? E o jeito mais rapido de vender. Seu
cliente paga e voce recebe em gegundos. Cadastre
sua chave Pix PJ no BB Digital, App ou agencias.




vivo empresas

VOLUNTARIOS DE JOAO
CNPJ: 38.201.329/0001-93
Numero da Conta: 699995062596
Data de Emissao: 01/09/2025
Numero da Fatura: 1986830492
ASSOCIACAOQ DE SERVICOS SQOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAQ Periodo de Utilizagdo: 27/07/2025 a 26/08/2025
R STA LUCIA 385 ......

E-mail: brigada.florestaljm@gmail.com
ACLIMACAO

35930-117 Jodo Monlevade - MG

09/2025

VENCIMENTO

20/09/2025
TOTAL A PAGAR
R$ 226,58

SEU DEMONSTRATIVO DE DESPESAS

PAGINA: 1/5

RESUMO VALOR (R%)

£ Para cada tipo de desafio,
N *Meu NegOCIO todo tipo de solugao:
Telefone + Servigos Digitais e Técnicos
Consumo Minimo 214,00
LigagGes Em caso de dividas, entre em contato com a nossa Central de
Ligagdes Nacionais de Longa Distancia para Celular (VC2/VC3) 0,12 Relacionamento no 103 15 ou acesse www.vivo.com.br/faleconoscoempresas.
& = Pessoas com deficiéncia auditiva, liguem 142,
Ligagdes Locais para Celular (VC1) 2,63

QOutros Langamentos
Juros

1,57
Multas 826 Mensagem Importante para Vocé
TOTAL GERAL A PAGAR 226,58 Mantenha o pagamento da sua fatura em dia. Para mais comodidade e seguranca,

vocé pode fazer o pagamento da sua fatura com o PIX, utilize o QR Code disponivel ao
lado do cédigo de barras e pague diretamente no seu banco.

Mensagem Importante para Vocé - Informativo Regulatério

Importante: mantenha o pagamento em dia e evite a suspens&o/cancelamento dos servi¢os e a incluséo do débito nos 6rgdos de protegio de crédito. Para 0s apds o vencil seréo

cobrados encargos de 2% de multa e 1% de juros ao més na fatura seguinte. O ressarcimento por inoperéncia é realizado em conformidade com as leuqées da Anatel n°717/2019 e 765/2023.
Central de Atendimento Geral Anatel: 1331 e www.anatel.gov.br.

Destaque Aqui Autenticagdo Mecanica

° % Sene e el Data de Vencimento
> § ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO 3108 0%

omm O Némero da Conta Céd. Débito Automatico Valor a Pagar (R$) F.’agar
> 5 699995062596 6999950625964 226,58 b

84610000002 1 26580082069 7 99950625961 6 986830

LR




vivo empresas

NOME: ASSOCIACAQ DE SERVICOS SOCIAIS
VOLUNTARIOS DE JOAO

ENDEREGO: R STA LUCIA 385 ......

BAIRRO: ACLIMACAQ

CEP: 35930-117 - Jodo Monlevade - MG

CPF/CNPJ: 38.201.329/0001-93
INSCRIGAO ESTADUAL:

CODIGO DO CLIENTE: 699995062596
TELEFONE PRINCIPAL:
PERIODO: 27/07/2025 a 26/08/2025

MES DE REFERENCIA: 09/2025

VENCIMENTO: 20/09/2025

TOTAL A PAGAR: R$ 226,58

\ |||

HE Acesse aqui a nota fiscal

b _p._‘ N° NFCOM 133757 - SERIE 007 / DATA DE EMISSAQ: 02/09/2025

T T, Consulte pela Chave de Acesso em:

2ok https://portalnfcom.fazenda.mg.gov.br/qrcode?
chNFCom=31250902558157000910620070001337571016070028&tpAmb=1
Chave de acesso:

3125 0902 5581 5700 0910 6200 7000 1337 5710 1607 0028

Protocolo de Autorizago: 1312500002559216 - 02/09/2025 09:59:17

MENSAGEM IMPORTANTE PARA VOCE

[,

L J
PAGINA: 2/5
2~ ~
ITENS DA FATURA UN QTD PREGO DESC.(R$) VALOR BASEICMS ALIQ. ICMS PIS/COFINS ALIQ. FCP(R$)
UNIT (R$) (R$) (R$) ICMS  (R$) (R$) FCP
Consumo Minimo un : 214,00 - 21400 214,00 18,00% 38,52 6,41 0,00% 0,00
LDN Fixo-Movel Cidade VIVO min 13 0,09 » 0,12 0,12 18,00% 0,02 0,00 0,00% 0,00
Local Fixo-Mével 0800 RI min 29,8 0,09 - 2,63 263 18,00% 047 0,07 0,00% 0,00
Juros un 1 157 - 1,57 - - - - - -
Muitas un 1 8,26 - 8,26 - - - - - -
\ y
r T )
VALOR TOTAL NF 226,58
BASE DE CALCULO 216,75 TRIBUTO VALOR (R$)
VALOR ICMS 39,01 PIS 115
VALOR FCP 0,00 COFINS 5,33
VALOR ISENTO 9,83 FUST 171
VALOR QUTROS 0,00 FUNTTEL 0,86
\

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Contribui¢o para o FUST 1,00% Lei n® 9.998/2000 e FUNTTEL 0,50% Lei n® 10.052/2000 sobre o valor dos servigos de Comunicagéo e Telecomunicagdes -

ndo repassados nas tarifas.

A~
Destaque Aqui Autenticagdo Mecénica
o w Nome do Cliente
> ﬁ ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO
e
P
o n g— Numero da Conta Céd. Débito Automatico Valor a Pagar (R$) .ag:i;(
via
> ) 699995062596 699995062596~4 226,58

2 126580082069 7 99950625961 6 9868

84610000002 1 2658 3049299 7

Cr



Telefanica Brasil S/A

Rua Levindo Lopes 258 ANEXQO PARTE Savassi
CEP: 30140-170 - Belo Horizonte - MG

CNPJ Matriz: 02.558.157/0001-62

CNPJ Emitente: 02.558.157/0009-10
www.vive.com.br/meuvivoempresas

vivo empresas

ASSOCIACAO DE Raz8o Social: ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS / ,S\Noll!ﬂtjf,b
SERVICOS SOCIAIS DE JOAO "_§§-\ "'ao;
. Ty o
VOLUNTARIOS DE JOAO CNPJ: 38.201.329/0001-93 Fatura Detalhada E;
R STA LUCIA 385 ...... Namero da Conta: 639995062596 g Flsa RESTAL
35930-117 Joio Monlevade Data de Emiss3o: 01/09/2025 A pRGADAFD :
4o :
- MG Namero da Fatura: 1986830492 o Q.?
Perlodo de Utilizagso: 27/07/2025 a 26/08/2025

A
-\1‘%"5 k’Q
‘ﬁaz\;go_s‘gv o O

ERNANE

Empresa Prestadora: TelefSnica Brasil S/A | CNRJ: 02,558,157/0009-10

R Levindo Lopes 258 Anexo Parte - 30140-170 - Belo Horizonte MG

N°* Contrato  Céd. do Servigo/Produto Descriciio do Produto Municipio UF Data / Periodo Valor (R$)

38201329000 71043 Consumo Minimo - - 27/07/2025 a 26/08/2025 214,00

193

38201329000 71043 - = sHE 0,00

193

ASSOCIACAQ DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO A dador Rafael Jose de Lima 1600 Limoel caratinga MG 35301-003

Ndmero de Origem:
Data Hora Duragio Nimero de Destino Destino UF  Tipo Valor da Ligagsio
09/08/2025 14:55:38 00:.01:18 (31) 3407-8260 JOAO MONLEVADE MG LDN Fixo-Movel Cidade R$ 012

VIVO
s~  Subtotal R$ 0,12

'ASSOCIACAQ DE SERVICOS SOCIAILS VOLUNTARIOS DE JOAO Avenida Comendador Rafael Jose de Lima 1600 Limoeiro caratinga MG 35301-003

Nimero de Origem:
Data Hora Duragio Namero de Destino  Destino UF  Tipo Valor da Ligagio
27/07/2025 16:21:19 00:00:30 (31) 3407-8260 JOAO MONLEVADE MG Local Fixo-Mével 0800 RI R$ 0,04
28/07/2025 10:14:29 00:00:54 (31) 3407-8260 JOAO MONLEVADE MG Local Fixo-Mével 0800 RI R$0,08
29/07/2025 07:07:25 00:00:30 (31) 3407-8260 JOAO MONLEVADE MG Local Fixo-Mdével 0800 RI R$ 0,04
30/07/2025 12:24:36 00:05:24 (31) 3407-8260 JOAO MONLEVADE MG  Local Fixo-Mével 0800 RT R$ 0,50
30/07/2025 15:22:27 00:00:36 (31) 3407-8260 JOAQ MONLEVADE MG Local Fixo-Mdével 0800 RI R$ 0,05
01/08/2025 115542 00:02:06 (31) 3407-8260 JOAO MONLEVADE MG Local Fixo-Mével 0800 RI R$0,18
02/08/2025  18:03:47 00:01:12 (31) 3407-8260 JOAO MONLEVADE MG Local Fixo-Mdével 0800 RI R$ 011
06/08/2025 14:30:39 00:00:42 (31) 3407-8260 JOADO MONLEVADE MG Local Fixo-Mdével 0800 RI R$ 0,06
06/08/2025  14:51:37 00:01:30 (31) 3407-8260 JOAQ MONLEVADE MG  Local Fixo-Mével 0800 RI R$0,13
06/08/2025 16:24:40 00:01:12 (31) 3407-8260 JOAQ MONLEVADE MG  Local Fixo-Mével 0800 RI R$0,11
06/08/2025  19:02:09 00:00:30 {31) 3407-8260 JOAO MONLEVADE MG Local Fixo-Mével 0800 RI R$ 0,04
08/08/2025 09:2913 00:00:30 {31) 3407-8260 JOAO MONLEVADE MG  Local Fixo-Mével 0800 RI R$ 0,04
09/08/2025 18:24:09 00:00:36 {31) 3407-8260 JOAO MONLEVADE MG  Local Fixo-Mével 0800 RI R$ 0,05
14/08/2025 17:17:56 00:01:18 (31) 3407-8260 JOAO MONLEVADE MG Local Fixo-Mével 0800 RI R$ 012
16/08/2025 15:52:34 00:00:42 {31) 3407-8260 JOAD MONLEVADE MG Local Fixo-Mével 0800 RI R$ 0,06




Telefénica Brasil S/A
Rua Levindo Lopes 258 ANEXO PARTE Savassi

[ ]
CEP: 30140-170 - Belo Horizonte - MG
CNPJ Matriz: 02.558.157/0001-62

CNPJ Emitente: 02.558.157/0009-10
www.vivo.com.br/meuvivoempresas

Data Hora Duragfo Nimero de Destino Destino UF  Tipo
16/08/2055 161100 000030  (31)3407-8260  JOAOD MONLEVADE MG  Local Fixo-Mével 0800 RI R$0,04_
19/08/2035  18:5414  00OL12 (31)3407-8260  JOAO MONLEVADE MG  Local Fixo-Mével 0800 RI R$ o,u:"-’?z,), '
20/08/2025  18:08:02  00:00:54 (31) 3607-8260 JOAO MONLEVADE MG  Local Fixo-Mével 0800 RI R§008 J’?&'ﬂ:}.
20/08/20%5 181000  OOOLI2 (31)3407-8260  JOAO MONLEVADE MG  Local Fixo-Mével 0800 RI R$ 011
21/08/2085 100435  00:00:48 (31)3407.8260  JOAQ MONLEVADE MG  Local Fixo-Mével 0BOO RI R$ 0,07
26/08/2055 182014  00.0112 (31)3607.8250  JOAO MONLEVADE MG  Locl Fixo-Mével 0800 RI R$ 0,11
25/08/20:5 141356  00:00:30 (31)3607-8260  JOAO MONLEVADE MG  Local Fixo-Mével 0800 Rl R 0,04
25/08/20:5 17717  00:00:30 (31)3207-8260 JOAO MONLEVADE MG  Local Fixo-Mével 0800 RI R$ 0,06
25/08/20:5 17:20:38 00:00:30 (31) 3407-8260 JOADQ MONLEVADE MG Local Fixo-Mével 0800 RI R$ 0,04
25/08/20:5 215531 00:00:48 (31)3407-8260  JOAO MONLEVADE MG  Local Fixo-Mével 0800 RI R$ 0,07
25/08/20:5 220112 00:00:30 (31)3407-8260  JOAO MONLEVADE MG  Local Fixo-Mével 0800 RI R$ 0,04
25/08/20:5 220934  00:0LOB (31)3607-8260  JOAO MONLEVADE MG Local Fixo-Mével 0800 RI R$ 0,10
26/08/20:5 114001  00:00:48 (31)3407-8250  JOAO MONLEVADE MG  Local Fixo-Mével 0800 RI R$ 0,07
26/08/20:5  19:3304  00:00:36 (31)3607-8260  JOAO MONLEVADE MG Local Fixo-Mével 080O RI R$ 0,05
26/08/20:5 193447  O0:00:30 (31)3607-8260  JOAO MONLEVADE MG Local Fixo-Mével 0800 RI R$ 0,04
Subtotal R$ 2,63

Y OUTROS LANCAMENTOS

Empresa Prestadora: TeefSnica Brasil S/A | CNPJ: 02.558.157/0008-10

Encargos Financeiros Data / Periodo Valor (R$)
Juros Fatura 1972327715 07/2025 151
Juros Fatura 1979705718 08/2025 0,06
Multas Fatura 1972327715 . 07/2025 413
Muitas Fatura 1979705719 08/2025 413
Subtotal 9,83
TOTAL GERAL 226,58




Telef6nica Brasil S/A
Rua Levindo Lopes 258 ANEXO PARTE Savassi

®
CEP: 30140-170 - Belo Horizante - MG
' vo CNPJ Matriz: 02.558.157/0001-62
CNPJ Emitente: 02.558.157/0009-10
www.vivo.com.br/meuvivoempresas

PAGINA: 5/5_

% Meu Negdcio

Para cada tipo de desafio, todo tipo de solugao.

Conectividade

Ultravelocidade de Vivo Fibra
e a melhor rede mével com 5G.

Presenga Web

Construtor e hospedagem de sites,
e-mail profissional e ferramentas
para se destacar na internet.

Equipamentos

Aluguel e venda de equipamentos
de ultima geragdo como notebooks
e tablets.

Gestdo de Vendas

Ferramenta para controle de estoque,
fluxo de caixa e automatizagao
dos pedidos.

/

Saiba mais em: vivo.com.br/meuneggcio

5G: consulte adisponibilidade na sua localidade. A melhor rede mével, fonte 3 Mobile Benchmark Brazil




SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

22/09/2025 - AUTOATENDIMENTO - 15.37.48
2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO V J MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 64.199-5

Convenio VIVO FIXO/BRASIL

Codigo de Barras 84610000002-1 26580082069-7
99950625961-6 98683049299-7

Data do pagamento 22/09/2025

Valor Total 226,58

DOCUMENTO: 092201

AUTENTICACAO SISBB: 7.212.FE7.813.65A.919

Bceita Pix? E o jeito mais rapido de vender. Seu
cliente paga e voce recebe em segundos. Cadastre

sua chave Pix PJ no BB Digital, App ou agencias.
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BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA
ASSOCIACAQ DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS
DE JOAO MONLEVADE-MG
CNPJ 38.201.329/0001-93, constituida desde 2019

Utilidade Publica N° Lei 1.231/202, Registro CBMMG N° .3000066§F . gg_l.,g_/,. :
}\n gmGL\B;\ELORESTAL5

£
Y
3

‘??{a &
JGS Sif = “)‘\

As partes aba:xo assinadas, cientes da importincia do presente acordo para assegurar o abastecimento

\u
&\5\10 n rlo

©
G
°

CONTRATO DE AQUISICAO DE COMBUSTIVEL
necessario as atividades de preservagio ¢ combate a incéndios, resolvem celebrar o presente Contrato
de Aquisicdo de Combustivel, que se regera pelas clausulas e condigdes seguintes:
Pelo presente instrumento particular de confrato, de um lado:

CONTRATANTE: Brigada Florestal Voluntaria do Médio Piracicaba, inscrita no CNPJ n°

~
38.201.329-0001-93, associacio de carater voluntario, com sede na cidade de Jodo Monlevade, neste
ato representeda por seu Presidente Saulo Amaral do Nascimento.
CONTRATADA: Posto TNE Castelinho, inscrito no CNPJ n°® 24.235.038/0001-01, com sede na ci-
dade de Jodo Monlevade, neste ato representado por seu gerente/proprietario.
As partes acima identificadas resolvem celebrar o presente Contrato de Aquisi¢do de Combustivel,
mediante as clausulas e condi¢des seguintes:
CLAUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO
O presente centrato tem por objeto a aquisigdo de gasolina comum ¢ diesel 10, destinados ao abas-
P

tecimento dos veiculos ¢ equipamentos utilizados pela Brigada Florestal Voluntdria do Médio Pira-

cicaba. O combustivel serd utilizado exclusivamente para o abastecimento dos veiculos da CON-
TRATANTE, identificados pelas seguintes placas:

Veiculo 1: PUX3D28; Veiculo 2: HLF5E26; Veiculo 3: HIA-4673; Veiculo 4: QWA-3135. %
CLAUSULA SEGUNDA - DOS VALORES

Os combustiveis objeto deste contrato serio fornecidos pela CONTRATADA a CONTRATANTE

conforme o8 precos praticados pelo Posto TNE Castelinho na data de cada abastecimento, observados

0s seguintes produtos:

Riua Sanfa Licia, n° 385, Aclims s Gerais, CEP: 35030-7156
Contatos: {31)98884-3812 03407 7/ {31)3407-8260
administracac@brigadaliorastalim.com




BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA St |
ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS

Saanarria.

DE JOAO MONLEVADE-MG T

CNPJ 38.201.329/0001-93, constituida desde 2019 & iy fe

Utilidade Publica N° Lei 1.231/202, Registro CBMMG N° J0O000660.3 /S-S

14 BUGADA LoRE

2 ‘

Produte Valor de referéncia (R$/litro) \w
Gasolina Cemum R$5,85
Diesel S10 R$6,18

Obs.: Os valcres de referéncia acima poderio ser preenchidos com base na média de mercado ou no

orgamento in cial apresentado, apenas para registro confratual.
CLAUSULA TERCEIRA — DO PAGAMENTO

O pagamentc sera efetuado mediante emissdo de nota fiscal a prazo, com vencimento semanal. O
fechamento cos valores devidos ocorrerd sempre as segundas-feiras, sendo o pagamento correspon-

dente realizado na forma e prazos ajustados entre as partes.
CLAUSULA QUARTA - DA ENTREGA

O abastecimento serd realizado diretamente nos veiculos ou em recipientes autorizados da CONTRA-

TANTE, nas dependéncias da CONTRATADA.
CLAUSULA QUINTA - DA VIGENCIA

O presente contrato tera vigéncia por prazo indeterminado, podendo ser rescindido por qualquer das

partes mediaate comunicacgio prévia por escrito com antecedéncia minima de 15 (quinze) dias.
CLAUSULA SEXTA — DAS RESPONSABILIDADES

I. ACONTRATADA compromete-se a fornecer combustivel de acordo com as normas técnicas

¢ regulamentagdes aplicdveis.

b2

A CCNTRATANTE compromete-se a utilizar o combustivel adquirido exclusivamente para

as atividades da Brigada Florestal Voluntaria do Médio Piracicaba.

E, por estarem justas ¢ contratadas, firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e

forma, juntamente com 02 (duas) testemunhas.

Jodo Monlevade/MG, 22 de agosto de 2025.

1 Ar
Cquid g

staeiménte
1n ATl GO N

Rua Sanfa Lacia. n° 385, Aclimacdo.
Contatos: {31)99954-




BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA " Uk
ASSOCIACAO DE SERVIGOS SOCIAIS VOLUNTARIOS -

DE JOAO MONLEVADE-MG P

CNP.J 38.201.329/0001-93, constituida desde 2019 Nl

Utilidade Publica N° Lei 1.231/202, Registro CBMMG N° JO000660 € Les X

5
&

2 §
By N
CONTRATANTE: oossy =%

Saulo Amaral do Nascimento
Presidente da Brigada Florestal Voluntaria do Médio Piracicaba

CONTRATADA:

Repre!entani ¢ /w

Posto TNE Castelinho

TESTEMUN-AS:
1. Nome: J,] oy Pathe M. Fanpea CPF: ALY 923 DHG- R, Ass. é

2. Nome: JM/M 4&& /{Az'\(fl’i:: s Q€0 S Hhnss. @\

Rua Sanfa Lacia, n°. 385, Aclimacio. Jodo Monlevage - Mings Gerais, CEP: 358930-156
Contatos: (31)90954-3612 / (31)99954-4254 7 0800-0003407 / (31)3407-8260

administracacibrigadafiorestalim.com
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RECEBEMOS DE TNE COMBUSTIVEIS CASTELINF-O LTDA, CPF/CNPJ: 24.235.038/0001-01, OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO. ? -_ — 7 Nre
ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTAR:OS DE |OAO MONLEVADE - RUA SANTA LUCIA, 385 , ACLIMACAO, |JOAO MONLEVADE, MG. VALOR TOTAL: R$ 1.115.65 Ngszzs
DATA DE RECEBIMENTO TCENTIFICAGAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR - - 7 e
[ 1551‘15_. 2
""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""" e | T o T DT R R
TNE COMBUSTIVEIS CASTELINHO 8y
LTDA DOCUMENTO
AUXILIAR DE NOTA F{]’lf
TINE 2venioa avenipa GeTuLio vaRGas, 3508 - BELMONTE | FISCAL ELETRONICA 5[5 e
JOAO MONLZVADE - MG $SABA™ CHAVE DE ACESSO Y(
oA
CEP: 35930-293 FONE: N23225 3125 0924 2350 3800 0101 5500 2000 0032 2510 6120 784 {}V
-
SERIE: 2 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e e
L FOLHA 1/ 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
NATUREZA DA OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
5.929 - LANCAMENTO EFETUADO EM DECORRENCIA L131256912940825 - 08/09/2025 13:37:32
INSCRICAQ ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DE SUBST. CNP) / CPF
3621188850050 24.235.038/0001-01
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAQ SOCIAL CNP) / CPF DATA EMISSAQ
ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE 38.201.329/0001-93 ||08/09/2025
ENDERECO BAIRRQO / DISTRITO DATA SAIDA / ENTRADA
RUA SANTA LUCIA, 385 ACLIMACAO 08/09/2025
(MuNICiPIO ep UF FONE / FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA ENTRADA / SAIDA
‘JOAO MONLEVADE 35930-117 MG [(31) 3852-3113 13:37:32
o~
CALCULO DO IMPOSTO
BASE CALC. ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC, ICMS SUBST. || VALOR DO ICMS SUBST. BASE CALC. ICMS SUBST. RET. VALOR DO ICMS SUBST. RET. IRRF Retido VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.115,65
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGUED DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS || VALOR TOTAL DO IPI ICMS Monofasico Retido ] CSLL Retido VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 231,91 1.115,65
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAO MUNICIPAL VALGR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO IS5QN VALOR DO ISSQN
0,00 0,00 0,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA i CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ / CPF
9-SEM FRETE
ENDERECO [MUN!CiPIO TJF Ecmcf\o ESTADUAL J
r{)U»‘\N'!'lDADE ESPECIE MARCA NUMERACAD PESO BRUTO PESO LIQUIDO
o
DADOS DO PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO | COD.ANP DESCRICA® DOS PRODUTOS / SERVICOS nemish | SSTA | cFor un| quant. | YR | UREOR VALOR [ VALOR | A O it {oTh
GASOLINA COMUM Tributos Incidentes 36,6 %
000001 |320102001 | 2'2e"155 57 Fonte: IBPT 271012591 061 {5929 L | 72,518 5,85 0,00 0,00| 424,23 0 0 0 0 0
DIESEL 5-10 T-ibutos Incidentes 35,8 % =
000004 |820101034| pe™507 33 Eor te: IBPT sl 27101921| 061 |5929| L |111,880 6,18 0,00 0,00 | 691,42 0 0 0 0 0

DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
ICMS monofasico sobre combustiveis cobrado anteriormente conforme Convenio ICMS 126/2024 e/ou 15/2023; Valor
Aprox. Tributos: R$ 130,58 Federal, R$ 272,22 Estadual, Fonte IBPT. ; ; Informacoes da ECF: NFC - NFCE - Serie: 10 -
Cupons: 41843, Serie: 12 - Cupens: 41395, 41396, Serie: 14 -'Cupons: 41315 .
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11/09/2025 - BANCO DO BRASIL - 08:14:10
222002220 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO V J MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 64.199-5

75691410830102139180800128790011912010000111565
BENEFICIARIO:

TNE COMBUSTIVEIS CASTELINHO LT

NCOME FANTASIA:

TNE COMBUSTIVEIS CASTELINHO LTDA
CNPJ: 24.235.038/0001-01
BENEFICIARIO FINAL:

TNE COMBUSTIVEIS CASTELINHO LTDA
CNPJ: 24.235.038/0001-01

PAGADOR :

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLU
CNPJ: 38.201.329/0001-93

NR. DOCUMENTO 91.101
DATA DE VENCIMENTO 11/09/2025
DATA DO PAGAMENTO 11/09/2025
VALOR DO DOCUMENTO 1.115,65
VALOR COBRADO 1.115,65
NR . AUTENTICACAO 7.3AF.875.183.B54.752

Central de Atendimento BB
4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de

produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de

atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088
'ihformacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao,

outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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RECEBEMOS DE TNE COMBUSTIVEIS CASTELINEO LTDA, CPF/CNP): 24.235,038/0001-01, 0S PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.
ASSOCIACAOD DE SERVICOS SOCIAlS VOLUNTAROS DE JOAO MONLEVADE - RUA SANTA LUCIA, 385 , ACLIMACAQ, JOAD MONLEVADE, MG. VALOR TOTAL: R$ 1.294,30

DATA DE RECEBIMENTO TDEWHCACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR
&
TNE COMBUSTIVEIS CASTELINHO DANFE |
LTDA DOCUMENTO
AUXILIAR DE NOTA
TINE :venoa avenioa GeTuLio vareas, 3508 - BeLmonTe | oA FLETRIMCA
)
JOAO MONLEVADE - MG 9 EmanA CHAVE DE ACESS0
CEP: 35930-293 FONE: N23171 3125 0024 2350 3800 0101 5500 2000 0031 7115 4182 227
SERIE: 2 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
FOLHA1/ 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGCAO DE USO
5929 - LANCAMENTO EFETUADO EM DECORRENCIA 131256902335321 - 03/09/2025 12:19:25
|N5CR|CAO ESTADUAL lNSCNCjO ESTADUAL DE SUBST. CNP) | CPF
3621188850050 24.235.038/0001-01
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNP) / CPF DATA EMISSAQ
ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE 38.201.329/0001-93 ||{03/09/2025
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO DATA SAIDA / ENTRADA A
RUA SANTA LUCIA, 385 ACLIMACAO 03/09/2025
MUNICIPIO EP UF FONE / FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA ENTRADA / SAIDA —
JOAO MONLEVADE 35930-117 MG [(31) 3852-3113 112:19:25
2,
CALCULO DO IMPOSTO
BASE CALC. ICMS VALOR DO ICMS w BASE CALC. ICMS SUBST, || VALOR DO ICMS SUBST. BASE CALC. ICMS SUBST. RET. VALOR DO ICMS SUBST. RET. IRRF Retido VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.294,30
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGLRO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS || VALOR TOTAL DO IPI |CMS Monofasico Retido CSLL Retido VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 251,79 1.294,30
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
0,00 0,00 0,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL “[FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNP} / CPF )
9-SEM FRETE
{ENDERECO MUNICIPIO TF 1INSCR|CAO ESTADUAL 7
QUANTIDADE ESPECIE MARCA ) NUMERAGAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO )
P o
DADOS DO PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO | COD.ANP DESCRICAD DOS PIIIDDUTOS / SERVICOS NCM/SH | S| CFOP UN| QuANT. WALOR e VALOR | Yatar ci‘::?h lc":'“ °““,| f%—‘?:f%
000001 | 320102001 | RSO COMUN T Incidentes 36,601f,7141550] 061 [5029| L | 42,029| 585| 000| 000| 24587 0 0 ol of o
000004 |820101034 E;Egs‘ggjgc;’t“gf‘fg;}"c““e““’5 358% = |7101921) 061 |5929] L |169.649| 618 o000 0,00 1.04843 0 0 ol o o

DADOS ADICIONAIS

’ﬁlFDRMACﬁES COMPLEMENTARES

ICMS monofasico sobre combustiveis cobrado anteriormente conforme Convenio ICMS 126/2024 e/ou 15/2023; Valor
Aprox. Tributos: R$ 149,52 Federal, R$ 315,81 Estadual, Fonte IBPT. ; ; Informacoes da ECF: NFC - NFCE - Serie: 11 -
Cupons: 39917, 40353, Serie: 13 - Cupons: 40336

A Tl - N

(RESERVADO AO FISCO




04/29/2025 - BANCO DO BRASIL - 08:08:14

222002220 0001
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS < SLIAN
be) s
& 2
CLIENTE: ASSOCIACAO V J MONLEVADE §%Efk@£:€§
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 64.199-5 QBRIGADAFLORESTAL%
==================:========—"===2================== ‘??)‘ F

%
75691410830102139180800128370012911970000129430
BENEFICIARIO:

TNE COMBUSTIVEIS CASTELINHO LT

NOME FANTASIA:

TNE COMBUSTIVEIS CASTELINHO LTDA

CNEJ: 24.235.038/0001-01

BENEFICIARIO FINAL:

TNE COMBUSTIVEIS CASTELINHO LTDA

CNEJ: 24.235.038/0001-01

PAGADOR :

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLU

CNEJ: 38.201.329/0001-93

NR. DOCUMENTO 90.401
DATA DE VENCIMENTO 07/09/2025
DATA DO PAGAMENTO 04/09/2025
VALOR DO DOCUMENTO 1.294,30
VALOR COBRADO 1.294,30
NR.AUTENTICACAO F.5DC.ACC.A9E.E5D.AF9

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas

0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
ouz-ros produtos e servicos de Ouvidoria.
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RECEBEMOS DE TNE COMBUSTIVEIS CASTELINHO LTDA, CPF/CNP); 24.235,038/0001-01, OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO.
ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE - RUA SANTA LUCIA, 385 , ACLIMACAQ, JOAO MONLEVADE, MG. VALOR TOTAL: R$ 403,04

NF-e

(DATA DE RECEBIMENTO ] IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
|

TNE COMBUSTIVEIS CASTELINHO
LTDA

@ TNE AVENIDA AVENDA GETULIO VARGAS, 3508 - BELMONTE

JOAO MONLEVADE - MG

. J f . ‘N_93253
SERIE:. 2

DANFE | !
AUXILIAR DE NOTA ‘ ! '
FISCAL ELETRONICA l ‘

0 - ENTRADA
1 - SAIDA

CHAVE DE ACESSO A
3125 0924 2350 3800 0101 5500 2000 0032 6316 6531 84'9:'3_'

CEP: 35930-293 FONE: N23263 g |
SERIE: 2 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e *‘&: ot
FOLHA1/ 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
Lrum;mzz.e\ DA OPERACAO [ PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USO )
1\5.929 - LANCAMENTO EFZTUADO EM DECORRENCIA L131256929886448 -15/09/2025 13:35:31
INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DE SUBST, CNP) / CPF
3621188850050 {24.235.038/0001-01 |
DESTINATARIO / REMETENTE
(NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE

] [DATA EMISSAO

8.201.329/0001-93 ||15/09/2025

(ENDERECO [ BAIRRO / DISTRITO DATA SAIDA / ENTRADA ]
RUA SANTA LUCIA, 385 ACLIMACAO ][15[09)'2025
MUNICIPIO EP UF FONE / FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA ENTRADA / SAIDA )
JOAO MONLEVADE [35930-117 J[MG ]i(31) 3852-3113 }{ X13:35:31
~

CALCULO DO IMPOSTO

BASE CALC. ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. || VALOR DO ICMS SUBST.
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

][BASE CALC. ICMS SUBST. RET,

rmn DO ICMS SUBST. RET. TRRF Retido
0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
][ 403,04]

VALOR DO FRETE VALOR DO SEGJRO DESCONTO QUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR TOTAL DO IPI ICMS Monofasico Relido CSLL Retido VALOR TOTAL DA NOTA |
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73,64 403,04
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
0,00 0,00 0,00
el
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA YconiGo anTT PLACA DO VEICULO UF CNP} / CPF )
9-SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO [UF ruscmcaﬂo ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAD PESO BRUTO PESO LIQUIDO
£~
—— A
DADOS DO PRODUTOS / SERVICCS
3 CST/ VALOR | VALOR | VALOR | VALOR | _BASE VALOR ALIQUOTA |
capIco COD.ANP DESCRICAO DOS PRODUTOS / SERVICOS NCM/SH CSOSN CFOP| UN| QUANT. UNIT. OUTROS DESC. TOTAL Catculo cMs T3] ICMs | 1Pl %
DIESEL 5-500 Tributos Incidentes 35,8 % =
000005 |820101012 RS 144,29 Fonte: [BPT 27101921| 061 [5929| L | 65,749 6,13 0,00 0,00 | 403,04 0 0 0 0 0

DADOS ADICIONAIS

(INFORMACOES COMPLEMENTARES

42607
i —

ICMS monofasico sobre combustiveis cobrado anteriormente conforme Convenio ICMS 126/2024 efou 15/2023; Valor
Aprox, Tributos: R$ 45,95 Federal, R$ 98,34 Estadual, Fonte IBPT. ; ; Informacoes da ECF: NFC - NFCE - Serie: 12 - Cupons:

RESERVADO AO FISCO

——




2

™~

Comprovante BB
@ Pagamento de boleto

RS 412,43

19/09/2025 as 11:17:53

Beneficidrio

TNE COMBUSTIVEIS CASTELINHO LT
Nome fantasia

TNE COMBUSTIVEIS CASTELINHO LTDA

CNPJ
24.235.038/0001-01

Beneficidrio final
TNE COMBUSTIVEIS CASTELINHO LTDA

CNPRJ
24.235.038/0001-01

Instituicdo
BANCO SICOOB S.A.

Cédigo de barras

7569141083 01021.391808 00129.060018 1
12080000040304

Pagador
ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLU

CNPJ
38.201.329/0001-93

Forma de pagamento
Débito em conta corrente

Cliente

ASSOCIACAO V J MONLEVADE
Agéncia

2220-9

Conta
64199-5

Informagoées adicionais

Data de vencimento: 18/09/2025
Valor do documento: R$ 403,04
Juros/outros: R$ 9,39 ~

Valor cobrado: RS 412,43 —

Comprovante emitido em: 23/10/2025 as 09:52:59
Documento: 000000000091901
Autenticagdo SISBB: D.8EE.07A.993.334.5CC

Central de Relacionamento:

4004 0001 Capitais e regies metropolitanas.
0800 729 0001 Demais localidades.

SAC: 0800 729 0722.

o) 9'\
Fiswsag& %
IGADA FLORESTAL =

(=)

&

2

Ouvidoria: 0800 729 5678. e oy Ayt 0K

Atendimento a deficientes auditivos ou de fala:
0800 729 0088.

Esse € o novo comprovante do Banco do Brasil.
Mais clareza nas informagGes, facilitando sua vida.




Loy ST

BRIGADA FLORESTAL VOLUNT ARIA |

ASSOCIAGAO DE SERVIGOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG -
Rua Santa Licia, 385 Bairro Aclimagéo, Jodo Monlevade-MG m}é
CNPJ 38.201.329/0001-93 {g‘? ; ZC/"%E
a Fls -
§ BRIGADA FLORESTAL :
7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS 2, =
(Anexar copias: documentos comprobatorios, contratos, RPA, comprovantes das transferéncias e orgamentos) "é% wf}’a
V= oy

DESPESAS COM MANUTENCAO
) COMPROVANTES DAS DESPESAS Cgigm@gg
ITEM PRESTADOR DISCRIMINICAO DO . DATA DA
DE SERVICO SERVICO PRESTADO | DOC N DATA DA EMISSAO | VALOR TRANSF
FISCAL DO DOC. FISCAL (R$) ELET.
Leticia Coelho
do Amaral Prestadora de servigos
1) Fonseca administrativos NFST |7 |05/09/2025 R$ 1.900,00 | 05/09/2025
TOTAL DESPESAS ZOM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS:
Lo
) R$ 1.900,00
Jodo Monlevade, 21 de outubro de 2025.
~~

Saulo Amaral do Nascimento

CRC: MG-037645/0-6 Presidente da Assoc. Serv.Volun.Jmvde.

-

Leticia Coelho do Amaral Fonseca
Responsavel pela 2restagdo de Contas
CPF: 148.982.346-82



Certificado da Condigao de
Microempreendedor Individual

Empresario(a)

Nome Civil CPF

LETICIA COELHD DO AMARAL FONSECA 148.982.346-82
CNPJ Data de Abertura

59.529.785/0001-37 18/02/2025

Nome Empresarial
59.529.785 LETICIA COELHO DO AMARAL FONSECA

Capital Social

1.000,00

Situagdo Cadastral Vigente Data da Situagdo Cadastral
ATIVA 18/02/2025

Enderego Camercial

CEP Logradouro Numero
35931-159 RUA BARAO DE COCAIS 1810
Bairro Municipio UF
NOVA ESPERANCA JOAO MONLEVADE MG
Situagao Atual

Enquadrado na condigéo de MEI

Periodos de Enguadramento como MEI

Periodo Inicio ' Fim
1° periodo 18/02/2025 -
Atividades

Forma de Atuacao
Em local fixo fo-a da loja

Ocupacéo Principal
Digitador(a) independente

Atividade Principal (CNAE)

8219-9/99 - Preparagdo de documentos e servigos especializados de apoio administrativo n&o especificados
anteriormente




Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvara e Licenc}a de.
Funcionamento -

Declaro, sob as penas da lei, que conhego e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do ‘;_”;a‘u"“ |
Municipio para a dispensa da emisséo do Alvard e Licenca de Funcionamento, compreendidos 0s aspectoss
sanitarios, ambientais, tributarios, de seguranga publica, uso e ocupagéo do solo, atividades domiciliares e restrigdess ' A FLOR
ao uso de espagas publicos; autorizo a realiza¢éo de inspegéo e fiscalizagéo no local de exercicio das atividades2 BRIG
para fins de verificagdo da observancia dos referidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciéncia de que d‘*«.?ﬁ@/

ndo atendimento dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Municipio poder&o acarretar o \@uj‘
cancelamento deste Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvara e Licenga de

Funcionamento.”
* Declaragéo prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa.

Este Certificado comprova as inscrigdes, alvara, licengas € a situagdo de enquadramento do empresario na condigao de Microempreendedor Individual.
A sua aceitag#o esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, no enderego: hitps://mei.receita.economia.gov.br/certificado.
Certificado emitido com base na Resolugdo n° 59, de 12 de agosto de 2020, do Comité para Gestao da Rede Nacional para a Simplificagao do Registro
e da Legalizagdo de Empresas e Negdcios - CGSIM.

ATENGAO: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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| SI PLE S Documento de Arrecadagao, it
2) P
g 'Vl do Simples Naciongl’
@/ SNTIFLES P 7 ool

ACIONAL e

CNPJ Razéo Social
[59.529.785)’0001 -37] [59.529.785 LETICIA COELHO DO AMARAL FONSECA

Periodo de Apuragdo Data de Vencimento Nimero do Documento
[ Agost01'2025] [ 22/09!2025] [ 07.08.25296.7778040-7) :

rObsarva;:ﬁes
CPF: 148.982.346-82
Tributos (R$): INSS 75,90 ICMS 0,00 ISS 5,00
(PGMEI(Versao:3.16.0) s e i
Cédigo Denominagao Principal Multa Juros Total
0151 INSS - SIMPLES NACIONAL - MEI 75,90 7,76 0,76 84,42
08/2025
— 0125 ISS - SIMP_ES NACIONAL - MEI 5,00 0,51 0,05 5,56
JOAOD MONLEJADE (MG) - 08/2025
Totais 80,90 8,27 0,81 89,98
\_ SENDA (Vers&o:5.2.7) Pagina: 1/1 23/10/2025 10:28:17 J
858400000000 899803282524 960708252967 77780407183 0 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadagao do Simples Nacional

[ 85840000000 0 | [ 899803282524 | [ 96070825296 7 | [ 777604071830 | CNPJ: 59.529.785/0001-37
Namero:  07.08.25296.7778040-7
(WHHAARORANAWDRINNE ==
Valor: 89,98




Nnu

Comprovante de pagamento
SIMPLES NACIONAL

Agente arrecadador CNC: 341 Banco Itat S/A

Cédigo de barras 85840000000 89980328252 96070825296 77780407183
Nuamero do documento 07.08.25296.7778040-7

Valor total R$ 89,98

Autenticagéo 52960000031039473929

Data do pagamento 23/10/2025

Hora 10:31:24

Canal Via aplicativo

Controle 202510234394739

Cddigo NSU 995236731

Nu Pagamentos S.A. - Instituigdo de Pagamento
CNPJ 18.236.12C/0001-58

Recebido por correspondente bancario digital
em parceria com ltal Unibanco S.A.

Estamos aqui para ajudar se vocé tiver alguma duvida
Ouvidoria: 0800 887 0463, atendimento em dias Uteis, das 09h as 18h (horéario de Sao Paulo).




NF& DANFSe v1.0

Servico eletror Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e

31362072259529785000137000000000000725096487476367

Numero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emisséo da NFS-e ntdri;

7 05/09/2025 05/09/2025 13:18:07

Numero da DPS Série da DPS Data e Hora da emissdo da DPS & LL

74 900 05/09/2025 13:18:07 A autenticidade desta NFS-e pode ser veri A
pela leitura deste codigo QR ou pela consultZda AN ‘.\_Q%
chave de acesso no portal nacional da NFS$3, %Y\\Eh I

EMITENTE DA NFS-e CNPJ/ CPF/NIF Inscrigio Municipal Telefone <

Prestador do Servico 59.529.785/0001-37 - (31) 8951-5679 ‘?_";’f oy =

Nome / Nome Empresarial E-mall 3

59.529.785 LETICIA COELHO DO AMARAL FONSECA LETICIAMARAL752@GMAIL.COM

Enderego Municipio CEP

BARAQ DE COCAIS, 1810, NOVA ESPERANCA Jodo Monlevade - MG 35931-159

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apurago Tributéria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF I NIF Inscrigéo Municipal Telefone

38.201.329/0001-93 - =

Nome / Nome Empresarial E-mail

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO -

MONLEVADE

Enderego Municipio CEP

Rua Santa Lucia, S/N, Aclimacao Jodo Monlevade - MG 35930-117

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e
SEFS)I_IEO PRESTADO
Cée ® Tﬂbﬁlaqﬁo Nacional Cédigo de Tributagdo Municipal Local da Prestagéo

17.02.02 - Expediente, secretaria em
geral, apoio € infra-estrutura .-

Jodo Monlevade - MG

Pais da Prestagéo

Descrigéo do Servigo
Servigos administrativos.
TRIBUTAGAO MUNICIPAL
Tributagdo do ISSQN Pafs Resultado da Prestagdo do Servigo  Municipio de Incidéncia do ISSQN Regime Especial de Tributagdo
Operagéao Tributavel - Jodo Monlevade - MG Nenhum
Tipo de Imunidade Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN Namero Processo Suspenséo Beneficio Municipal
- Nao - &
Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugbes/Redugbes Célculo do BM
R$ 1.900,00 - - -
BC ISSQN Aliquota Aplicada Reteng#o do ISSQN ISSQN Apurado
- - Nao Retido -
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF cP CSLL
PIS COFINS Retengo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valgrdo Servigo Desconto Condiclonado Desconto Incondiclonado ISSQN Retido
RY 0,00 R$ R$ =
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 1.900,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais

Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES




%
Comprovante BB
@ Ppix Enviado

R$ 1.900,00

05/09/2025 as 17:57:51

Recebedor
Leticia C A Fonseca

CPF
*+%982.346-**
Agéncia

0001

Conta
483839918

Instituicdo
18236120 NU PAGAMENTOS - IP

Tipo de conta
Conta Pagamento

Chave Pix
+5531989515679

Pagador

Associacao V J Monlevade
CNPJ

38.201.329.0001.93

Agéncia

2220-9

Conta

64199-5

Instituicdo

00000000 BCO DO BRASIL S.A.

Informacdes adicionais
ID: EO000000020250905205727610131645

Documento: 000000000090501
Autenticacio SISBB: A.5BC.F2E.967.6E9.7F2
Notificagdo enviada em: 05/09/2025 as 17:57:53

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%, com
valor maximo de R$10,00. O valor definitivo poderd
ser consultado no BBDPJ.

Central de Relacionamento:

4004 0001 Capitais e regides metropolitanas.
0800 729 0001 Demais localidades.

SAC: 0800 729 0722.

QOuvidoria: 0800 729 5678.

Atendimento a deficientes auditivos ou de fala:
0800 729 0088.

Esse é 0 novo comprovante do Banco do Brasil.
Mais clareza nas informacdes, facilitando sua vida.




BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA .
ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG ;
CNPJ 38.201.329/0001-93, Constituida desde 2019
Utilidade Publica N° Lei 1.231/202, Registro CBMMG e JO000660

LETICIA COELHO DO AMARAL FONSECA

Estado Civil: Solteira

Carteira de Identidade: MG-22.777.217

Enderego: Rua Bardo de Cocais, n°1810, Bairro Nova Esperanga, CEP: 35.931-159, Jodo Monlevade -
MG.

VIGENCIA DO CONTRATO: Julho de 2025 a Junho de 2026.

Dias: Segunda a Sexta-feira — 40 (quarenta) horas semanais

RECURSO FINANCEIRO: TERMO DE FOMENTO N° 16/2025
PARCERIA: Prefeitura Municipal de Joao Monlevade / Associago de Servigos Sociais Voluntarios de
Jodo Mon'evade.

~ RELATORIO DE ATIVIDADES
Periodo: 01/08/2025 a 31/08/2025

Foram realizados servigos de escritorio, administrativos e financeiros, tais como:

Arquivamento de documentos;

Elaboragio e envio de Oficios;

Acompanhamento e recebimento de doag¢des por parcerias;
Elaboragdo de Termos de Doagdo e Termos de Recebimento;
e FElaboragio de recibos;

e Atendimento ao telefone;

Participagdo em eventos € reunides;

Langamentos das Ordens de Servigos;

Realizagio de check-list diario nas viaturas;

Preparagio de documentos para prestagdo de contas.

e © @

J.J:.’m; 0 lhd do \Affm\_fu_cm_
Leticia Coelho do Amaral Fonseca
CPF: 148.982.346-82

Saulo Amaral do Nascimento
Presidente da Associagdo de Servigos Voluntarios de Joio Monlevade
Brigada Florestal

Jodo Monlevade, 21 de outubro de 2025.

P i

—Rua Santa Licia, n°. 385, Aclimagao, Joao Tonievade - Minas Gerais, CEP: 35930-156 '
Contatos: (31)99954-3812/ (31)99954-4254/ 0800-0003407 / (31)3407-8260
' adm!msiracao@bf'rgadaf.'oreslaymcom




BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA

CNPJ 38.201.329/0001-93

ASSOCIACAO DE SERVIGOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG
Sede administrativa na Rua Santa Lugcia, n°. 385, Aclimagio, Joio Monlevade - MG, CEP-35930-117

CONTROLE DA FREQUENCIA DIARIA DO PRESTADOR DE SERVIGOS

m

EMPREGADOR: Associagio de Servigos Voluntérios de Josio Monlevade £ 6
NOME: Brigada Florestal Sl ,L“%@
ENDEREGO: Rua Santa Lucia, n° 385, Aclimagdo, Jodo Monlevade - MG, CEP: 35930-117 %%“\Em
CNPJ: 38.201.329/0001-93 N%0cc o
Nossy =
NOME DC PRESTADOR: Leticia Coelho do Amaral Fonseca | CPF: 148.982.346-82
CARGO: Administragéio CNPJ: 59.529.785/0001-37
PERIODO: 01/08/2025 & 31/08/2025 — 08:00 hrs as 12:00 hrs e 13:00 hrs 3s 17:00 hrs
DIAS ENTRADA ::;::’,a"lz .:t';“w"a?o SAIDA E“x‘?r';‘:ss ASSINATURA DO PRESTADOR

s | o 0?54 | J302 | ]300 | 1.0 e Colba
SAB 02
DOM 03
SEG 04 Oh]( 64[ })? (JO Jg ‘6(3. ‘r:' ;5 T »\Pt‘[:.'f,u-.'d Csa’ﬁg'\n
wr | s | 07 50| 1US8 | J9:51| 16:S9| ——— lhlicios Corlia
am | 06 | 03:92] 12031 19:98 | 1G.SH — |hTicis Calio
au | 07 | 09'SS (! Sq 13 '(')J {300} ~——— Lbhire. (ale
s | o | 0350 [2:00] J3.05| IT0)| ——— |dilicea. Codho
SAB 09
DOM 10
so | 1 | 073.52] JZ.0l | 13:00| J¥:03 | —— |dilcs Cotlhen
wr | 12 | 09:5S ] 12:05 | 13:02 | 1Y 03| — |hLen Gedho
aw | 13 | p3;S3| M.S3 | 1310 16:S9 | =—— [ hTieis Cottha
a | 4 | 03.50] 4240 | 12:39] I¥.00 | —— |diTiiin carthho
sex | 15 | 0§. 00| 1209 12:55] 13:.10 | ——— | dXena Coaiho
SAB 16
DOM 17
se6 | 18 | 0152 TN 19:%) 1 G Sq e | DT i Cot b
R | 18 0785 | 1);S56 | 13715 | J3710 | ——— |) T Cotlho
an | = | 0750 [ JESQ [ /3. Q01 J7:00 | ——— ldilicia, Colbo
an | 21 | 07£:59 | J.092 | 19.5F | 1659 —— |IdT-a Coatho
sex | 2 | 07:5) 14 15 13.0d
saB | 27 i — —_— — e

| pom | 22 | —— s —_— I
slo | 2 | 0DF.H0| 12-00 | 12:5% | 1G.SS DCroi, Colho
R | 2 | 0¥.5S | 11.SS | j3.0l | /3.00 Lalrri. Colho
an |z [07.53 | 19001 13061 1(:59 DiLce Colho
au | 28 |Q¥.5) | Ll fjg 13001 17:15 dalicin Calho
sx | » ([ QF.52 | -S4 ] 13001 219 s Colho
sAB | 30 |———— —_— E—— —— = =

oom | 3¢ — s e — ] = ——

Observagao;

Prestador (a) de sen.;iq:o

Leticia Coelho do Amaral Fonseca

Brigada Florestal Voluntania
Presidente: Saulo Amaral do Nascimento



" BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA

ASSOCIAGAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG
Sede administrativa na Rua Santa Lucia, n°. 385, Aclimagdo, Jodo Monlevade - MG, CEP- 35930-117

CNPJ 38.201.329/0001-93

CONTROLE DA FREQUENCIA DIARIA DO PRESTADOR DE SERVIGOS \\e\u"t5?73;
{
\
EMPREGADGOR: Associagio de Servigos Voluntérios de Jodio Monlevade 9 W
NOME: Brigada Florestal ] p\iﬁmﬂoms
ENDERECC: Rua Santa Licia, n° 385, Aclimacéo, Jokio Monlevade - MG, CEP: 35930117 'a},:“ '
CNPJ: 38.201,329/0001-93 : Fongssy =)
NOME DO PRESTADOR: Leticia Coelho do Amaral Fonseca | CPF: 148.982.346-82
CARGO: Acministragdo CNPJ: 59.529.785/0001-37
PERIODO: 81/09/2025 & 30/09/2025 — 08:00 hrs as 12:00 hrs e 13:00 hrs as 17:00 hrs
DIAS ENTRADA il o e SAIDA Lyeigyd ASSINATURA DO PRESTADOR
s | 01 | 0755 | 12:03 l%m JQ\‘S.Q - Lew. (oedho
| 02 | 0¥ 50| 1206 | 154 | IF 0| —— T (ottho
awn | 03 | 0759 )1.59 19.5% /Y01 | —— | hlca. talha
au | o4 | 200 | JI 86| & .‘59 [3:02 | —= LhilGues oo
SEX | 05 ¥Y.sd 1,5% (23.101 130 | —— | JTwi Outhe
SAB 06
DOM a7
SEG | 08 Qf.'sq /o201 jQﬁq (3032 |~ LT ., lalie
wr | 09 | 0¥, 50| /9210 | 1258 | /6:59 | — |dlcan (atlho
a | 10 1O¥.,5) | M.SST JAR. Q0| J6. S —— | T s lodbo
| 1 10¥.52 | 12°00 | J3:0] | AR°03 | — |l lalhe
sex | 12 | §'0) | MSq | 12:59 [ 4715 | ——— |l (adbs
SAB 13
DOM 14
see | 18 109,56 | 29-05 | 1352 [ L1 0D ——— Lhles fatlho
v | 16 | op:5¢ | £2:00 | 12,55 463 | —— |l lodho
aw | 7 | 0F:SG| 42.03 | 12:SF| 4. 59 | ——— lilzcl datlle
ou | 18 108:00 | /155 | (Q:58| [3.0 | ———— | hlcion lotfho
sex | 19 | Of0L 11259 12 .54 [3:00 | ——— |Julcs Cotlho
SAB 20
DOoM 21
s | 2 [01:59 | JI'68 | 1330 | [ SR | ——— |dto.n (otlho
| 2 03:54 [ 1:SQ | j3°0) | Lp.5F | ——— |hlui fotlhn
an | 24 0F:50 | £2:00 ] £3.:09 | 6. 59| ——— |dil-ws botlhe
w |25 Ofs3d | 1Qiol | [2:89 | AT.0S| ——— |hlos lothe
sex | 26 OY. 5% 12:05 | (2.5 FH 11.00| ——— |dtees, letlie
SAB 27
DOM 28
se |20 00 | 19,00 (255 | J®Hiol | ——— | Jilliua fotho
e |0 & 03[ JQ 0T .58 13.00] —— |dilers doidho
Observacéo:
Prestador (a) de séwk;o Brigada ﬁa;;tal Voluntdria

Leticia Coelho do Amaral Fonseca

Presidente: Saulo Amaral do Nascimento



BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG

Rua Santa Licia, 385 Bairro Aclimagéo, Jodo Monlevade-MG oM
CNPJ 38.201.329/0001-93 é‘fﬁ o
'}g T—\S@ﬂa‘é' eSTl
W JRGADAFLOR
ANEXO IV X%

4

%y :
\i’ﬂﬁv )%

DECLARACAO0 DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA PRESTACAO DE
CONTAS

DECLARACAO

VY
Eu, Saulo Amaral do Nascimento, Presidente do (a) Associagiio de Servicos Sociais Voluntirios de Jodio Monlevade,
inscrito no CPF sob o n° 099.949.657-59, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagio da
Sociedade Civil: Associa¢io de Servicos Sociais Voluntirios de Joio Monlevade manterdi em seu arquivo os
documentos orizinais que compdem a prestacdo de contas da parceria referente ao Termo de Fomento n°® 16/2025.
Jodo Monlevade, 21 de outubro de 2025.
PN

Saulo Amaral do Nascimento
Presidente da Ass.de Servigos Sociais Voluntarios de Jodo Monlevade



ASSOCIACAQ DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG
Rua Santa Lucia, 385 Bairro Aclimagéo, Jodo Monlevade-MG
CNPJ 38.201.329/0001-93

ANEXO V

DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAO

Eu, Saulo Amaral do Nascimento, Presidente do (a) Associagiio de Servicos Sociais Voluntirios de Jodo Monlevade
inscrito no CPF sob o n°® 099.949.057-59, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que Carlos Augusto
Arthuso, inscrito no CPF sob o n° 501.031.216-68, CRC n°® MG: 37.646/0-6, ¢ o contador responsavel pela referida

Organizagio da Sociedade Civil e que seu registro esta a regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme
copia anexa.

Jodo Monlevade, 21 de outubro de 2025.

Saulo Amaral do Nascimento
Presidente Associagdo de Servigos Sociais Voluntarios de Jodo Monlevade

Assmatura do contador e carlmbo ou 1dent1ﬁcagao

Obs.: Certiddo Negativa de Débitos Profissionais do Contador perante o Conselho Regional de Contabilidade (CRC).



BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA

ASSOCIAQAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG
' Rua Santa Licia, 385 Bairro Aclimagéo, Jodo Monlevade-MG
CNPJ 38.201.329/0001-93

8. COMPROVANTE DE DEVOLUCAO DE RECURSOS

ITEM VALOR RS MOTIVO DA DEVOLUCAO

01 12,49 Pagamento de encargos financeiros diversos das contas telefonicas VIVO.

Jodo Monlevade, 21 de outubro de 2025.

~

Saulo Amaral do Nascimento

MG-O3764n/0~6 Presidente da Assoc. Serv.Volun.Jmvde.

Leticia Coelho do Amaral Fonseca
Responsavel pela Prestagdo de Contas
CPF: 148.982.346-82



sinter

Pix enviado
R$ 12,49

Sobre a transacgao
Data do pagamento Sexta, 24/10/2025
Horario 08h37

ID da transagao
E00416968202510241137LS05rxVGhzk

------------------------------------------------

Quem recebeu

Nome

Associacao de Servicos Sociais Voluntarios de
Joao Monlevade

CPF/CNPJ 38.201.329/0001-93
Instituigao | —Bco do Brasil S.A.
Quem pagou

Nome SAULO AMARAL DO NASCIMENTO
CPF/CNPJ *4*049.057-+=
Instituigao Banco Inter S.A.
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO DE HABILITAGAO PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encor tra-se habilitado para o exercicio da profissao contabil.

IDENTIFICAGCAO DO REGISTRO

| NOME ..o . CARLOS AUGUSTO ARTHUSO

REGISTRO.......... . MG-037646/0-6

CATEGORIA........ : CONTADOR i
- . W (134,216 B

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cddigo Penal
Brasikeiro, sujeitando o autor a respectiva agao penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 09/10/2025 as 10:27:43.
Valido até: 07/01/2026.
Cadico de Controle: 2911341.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.




Gmail - Acompanhamento da execugéo da Parceria — Termo de ... https://mail.google.com/mail/u/()/?ik=6e8bb167cb&vicw=pt&sea...

1 of 2

L WuniciN
. o
V‘ Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gfnail.com> %
\s, (
l\%{’wg U
~ . Onjayad®
Acompanhamento da execugéo da Parceria — Termo de Fomento n° 16/202 —=

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 28/de Autibreios zoﬁ,?z

Para: saulonl@hctmail.com
Cc: Brigada Florestal Joao Monlevade <brigada.florestaljim@gmail.com>, Secretaria Municipal de Meio Ambiente
<smmaprojetos@gmail.com>, meioambiente@pmjm.mg.gov.br

Gentileza acusar o recebimento deste email.

Bom dia, Saulo,
Bom dia, equip= da Brigada Florestal!

Bom dia Fernanda - Secretaria de Meio Ambiente

Espero que tocos estejam bem.

Acompanhando a execugdo do Termo de Fomento n° 16/2025, publicado em 09/07/2025, informamos que as
trés primeiras parcelas foram repassadas regularmente, conforme segue:

1. 12 parcela: transferida em 08/08/2025, no valor de R$ 4.500,00;
2. 22 parczla: transferida em 02/09/2025, no valor de R$ 4.500,00;
3. 32 parczla: transferida em 03/10/2025, no valor de R$ 4.500,00.

No entanto, verificamos que a prestagéo de contas da 12 parcela ainda apresenta pendéncias para
finalizagdo, e as prestagdes de contas referentes a 22 e 32 parcelas ainda néo foram apresentadas para
analise.

Sabemos que o trabalho de vocés é intenso e de grande relevéncia para 0 municipio, mas a apresentag&o das
prestagdes de contas dentro do prazo pactuado (15 dias ap6s o recebimento de cada parcela, conforme item 9 do
Plano de Trabalho) é uma condigéo indispensavel para a liberagao das proximas parcelas, em conformidade com
os arts. 64 e 66 da Lei n® 13.019/2014, que dispdem sobre a apresentagao e analise das prestagdes de contas
para acompar hamento da execugdo do objeto da parceria.

Dessa forma, com a proximidade do repasse da 42 parcela, informamos que a liberagéo ficara
temporariamante suspensa até que as prestagdes de contas pendentes sejam devidamente apresentadas e
analisadas.

Contamos com a habitual parceria e colaboragao da equipe da Brigada Florestal para regularizar essa etapa o
quanto antes.

Assim que as informagdes forem enviadas, daremos prioridade a analise técnica para que o repasse possa ser
retomado sem prejuizo a execugéo das atividades.

Seguimos a cisposigao para apoiar no que for necessario — especialmente no esclarecimento sobre os
documentos e formularios exigidos na prestagéo de contas.

Com aprego e respeito pelo trabalho de todos,
Atenciosamente,
Cassia Ottoni

Gestora de Parcerias - MROSC
Municipio de Jo&o Monlevade/MG

Setor de Parcerias - MROSC

28/10/2025, 11:1:



BRIGADA FLORESTAL - TERMO DE FOMENTO 16/2025

Vamos fazer uma tabela para controle dos repasses e prestagdo de contas

Inicio da parceria — 09/07/2025

Repasse da 12 parcela: 08/08/2025 — pagou as despesas de 09/07 a 31/07/2025.

Repasse da 22 parcela: 02/09/2025 — pagou as despesas de 01/08/2025 S 31/08/2025

Repasse da 32 parcela: 03/10/2025 - pagar as despesas de 01/09/2025 A 30/09/2025 -
*estamos em 30/10/2025 e a prestagdo de contas nao foi entregue.

Repasse da 4° parcela: pagar as despesas de 01/10/2025 A 31/10/2025

Repasse da 5 parcela: pagar as despesas de 01/11/2025 A 30/11/2025

Repasse da 6* parcela: pagar as despesas de 01/12/2025 A 31/09/2025

Repasse da 72 parcela: pagar as despesas de 01/01/2026 A 31/01/2026

Repasse da 82 parcela: pagar as despesas de 01/02/2026 A 28/02/2026

Repasse da 9° parcela: pagar as despesas de 01/03/2026 A 31/03/2026

Repasse da 10? parcela: pagar as despesas de 01/04/2026 A 30/04/2026

Repasse da 112 parcela: pagar as despesas de 01/05/2026 A 31/05/2026

Repasse da 122 parcela: pagar as despesas de 01/06/2026 A 09/07/2026 - fim da parceria
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COMUNICAGAO INTERNA N° 82/2025

De: Setor de Parcerias MROSC
Para: Controladoria-Geral do Municipio
Data: 12 de novembro de 2025
Assunto: Solicitagédo de orientagdo sobre documentagéo referente @ Meta 03 do Plano de Trabalho -

Termo de Fomento n® 16/2025 — Brigada Florestal — Prestagdo de Contas da 22 parcela — repasse em
02/09/2025

Senhora Controladora Geral,

Considerando a Meta 03 do Plano de Trabalho do Termo de Fomento n° 16/2025, firmado com a Associagéo
de Servigos Sociais Voluntarios de Jodo Monlevade — Brigada Florestal, que tem por finalidade “viabilizar

deslocamentos operacionais”™;

Considerando que, conforme o referido plano, a aferigdo do cumprimento da meta deve ser realizada

mediante apresentagdo, pela OSC, da documentagdo comprobatoria abaixo descrita:

¢ Notas fiscais de abastecimento, contendo obrigatoriamente: CNPJ da OSC, nimero da placa do
veiculo, nome do motorista responsavel, data e volume abastecido;

e Planilha de controle mensal de consumo, relacionando data do abastecimento, placa do veiculo,
quilometragem no momento do abastecimento, localidade atendida/finalidade da misséo, nome do
responsavel e total consumido no més;

¢ Relatorios mensais de utilizagdo dos veiculos da Brigada Florestal, com indicagéo das rotas
persorridas, justificativas das saidas e vinculagéo com as agdes da parceria (ex.: patrulhamento
preventivo, resposta a ocorréncias, entre outros), devidamente assinados pelo coordenador da

Brigada ou responsavel técnico;

Considerando que a OSC ndo encaminhou integralmente a documentagéo exigida, apresentando notas
fiscais sem identificagdo da placa, do motorista e da data do abastecimento, o que inviabiliza a conferéncia

do vinculo direto entre a despesa executada e a meta pactuada;

Solicitamos orientagéo da Controladoria-Geral do Municipio quanto aos procedimentos a serem adotados
diante da auséncia parcial de documentagéo probante relacionada a execugdo da Meta 03, especialmente

no tocante a analise e aceite da prestagdo de contas da 22 parcela da parceria (anexa).

Tendo em vista que a recomendagéo da Controladoria é indispensavel para a continuidade da analise de
prestagdo ce contas das 3* e 42 parcelas do Termo de Fomento n°® 16/2025, solicita-se manifestagdo no

prazo de at® 03 (trés) dias Uteis, a contar do recebimento desta comunicag&o.

Atenciosamente,

Rita de Ca %é Ottoni Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Gestora de Parcerias - MROSC Membro da CMA e Analista de Prestagao de Contas

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553
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COMUNICACAO INTERNA N° 101/2025

De: Controladoria Geral do Municipio

Para: Secretaria Municipal de Planejamento - Setor de Parcerias
Em: 13/11/2025

Assunto: Resposta Comunicagéo Interna n° 82/2025

Prezadas,

Em atencdo a Comunicagéo Interna n° 82/2025, encaminhada a esta Controladoria-Geral
em -2 de novembro do corrente exercicio, por meio da qual se solicita orientagdo acerca
dos procedimentos a serem adotados diante da auséncia parcial de documentagéo
comprobatéria da execugdo da Meta 03 constante da Prestagédo de Contas apresentada
pela Associagdo de Servigos Voluntarios de Joéo Monlevade — Brigada Florestal,
passamos as devidas consideragdes.

Constata-se que, na referida Comunicagdo Interna, n&o ha registro de que a Comissé&o
responsavel pela analise da Prestagéo de Contas tenha promovido diligéncia prévia junto a
Orgenizagao da Sociedade Civil (OSC), a fim de solicitar esclarecimentos, justificativas ou
complementagéo documental quanto as inconsisténcias ou lacunas identificadas.

Cumpre ressaltar que, nos termos dos principios do contraditorio e da ampla defesa,
prev stos no art. 5°, inciso LV, da Constituigdo Federal, deve ser oportunizada a entidade
a manifestagdo formal antes de qualquer deliberagdo conclusiva sobre possiveis
iregularidades ou descumprimentos do Plano de Trabalho. Tal procedimento €
indispensavel a adequada instrugdo processual e & observancia do devido processo
adm nistrativo.

Diante do exposto, esta Controladoria-Geral entende que a Comiss&o deve, primeiramente,
oficiar a entidade, concedendo prazo razoavel para apresentag&o esclarecimentos,
justificativas ou apresentag&o de documentos pertinentes. Somente ap6s a conclusédo dessa
etapa sera possivel a emissdo de manifestagéo técnica por este 6rgao de controle interno,
com base em elementos concretos e devidamente instruidos.

Colccamo-nos & disposi¢do para eventuais esclarecimentos complementares que se fizerem
necessarios.

Ater ciosamente,

ANGELICA MARIA SILVA  Assinado de forma digital por
ANGELICA MARIA SILVA BUENO

BUENO DRUMOND:69753547668
DRUMOND:69753547668 Dados: 2025.11.13 10:49:10 -03'00'

Angélica Maria Silva Bueno Drumond
Controladora Interna

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigao - Jodo Monlevade/MG — CEP: 35930-027
Tel.: (31) 3859-2546 / 3859-2548 — CNPJ: 18.04.059/0001-57 — E-mail: controle.interno@pmjm.ma.gov.br
www.pmjm.mg.gov.br
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BRIGADA FLORESTAL - ANALISE DA PRESTAGAO DE CONTAS DA 22 PARCELA
DO TERMO DE FOMENTO N° 16-2025

1 mensagem

@
P

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 13 de novembro de 2025 as 15:22

Para: Brigada Florastal Joao Monlevade <brigada.florestaljm@gmail.com>, saulonl@hotmail.com, Secretaria Municipal
de Meio Ambiente <smmaprojetos@gmail.com>, meioambiente@pmjm.mg.gov.br

GENTILEZA ACUSAR O RECEBIMENTO DESTE E-MAIL
Prezados,
Boa tarde.

Apos analise técnica da prestagao de contas da 22 parcela do Termo de Fomento n° 16/2025, celebrado entre o
Municipio de Jodo Monlevade e a Associagao de Servigos Sociais Voluntarios de Jodo Monlevade, foram
identificadas as seguintes pendéncias documentais, que deverao ser regularizadas pela OSC para adequada
instrugéo do processo:

Corregdes e Ajustes Necessarios
Pagina 02 — Anzxo Il — Relatério de Execugéo do Objeto

« Corrigir o periodo de execugdo: 01/08/2025 a 31/08/2025.
Pagina 03 — Relatério de ocorréncias

« Enviar o documento que relaciona o nimero de ocorréncias, niumero de ocorréncias atendidas e
porceritagem de atendimentos, conforme envio na prestagéo de contas anterior. (anexo)

Pagina 09 — Ite 02 — Publico Alvo e Alcance das Metas

Na coluna de justificativa acrescentar as informagdes do formulario, conforme formularios padrao de prestagao
de contas. (anexo)

Pagina 10 — Item 03 — Agdes programadas e executadas
— « Corrigr o formuldrio datas previstas= Agosto/2025 e datas cumpridas= Agosto e Setembro/2025.
Pagina 12 — Anexo lIl - Relatério de Execugéo Financeira (REF)
« Corrig r o objeto da parceria conforme a Clausula Primeira do Termo de Fomento n° 16/2025.
« Corrigr o periodo de execugéo: 20/08/2025 a 24/10/2025.
Pagina 17 — Item 02 - Demonstrativo de Execugdo da Receita e Despesa
« Corrigir o formulario, conforme documento anexo.
Paginas 40 a 45 — Orgamentos e contrato de aquisigdo de combustivel

« Os va ores do combustivel constantes no orgamento do Posto TNE est&o divergentes dos valores inseridos
no contrato com o Posto TNE Castelinho Ltda, que foi o fornecedor contratado.

« Gentilzza esclarecer, justificar ou complementar a documentagéo quanto as inconsisténcias identificadas.
Pagina 46
+ O documento enviado néo contém identificagdo, o que dificulta a analise.

« Verificar no Plano de trabalho os dados que deverao compor a planilha de controle mensal de consumo de

combustivel e o relatério mensal de utilizagdo dos veiculos da Brigada Florestal que deverao ser enviados -

todos os meses conforme pactuado- Ver item 9 do plano de trabalho (abaixo).

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb1 67eb&view=pt&search=all&permthid=th read-a:r850002034323832350&simpl=msg-a:r-20847436343...
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« Gentileze esclarecer, justificar ou complementar a documentacao quanto as inconsisténcias identificadas.

Planilha de Cont-ole Mensal de Consumo relacionando:

- date do abastecimento;

- placa do veiculo;

- quilometragem n> momento do abastecimento;
- locelidade atendida/finalidade da missao;

- nome do responsavel,

- total consumido mo més;

- Relatérios Mensais de utilizagdo dos veiculos da Brigada Florestal:

- rotes percorridas, justificativa das saidas, vinculagao com agdes da parceria (ex: patrulhamento preventivo,
resposta a ocorréncia, etc.) assinados pelo coordenador da Brigada ou responsavel técnico.

Paginas 47 a 52 - Notas fiscais de combustivel do Posto de Combustivel TNE Castelinho Ltda nimeros 3225,
3171 e 3263:

« As notas fiscais apresentadas néo estéo condizentes com 0s requisitos pactuados no plano de trabalho -
ver item 9 do plano de trabalho (abaixo).

« Notas Fiscais de Abastecimento devem conter: CNPJ da OSC; numero da placa do veiculo; nome do
motorista responsavel; data e volume abastecido

« Gentileza esclarecer, justificar ou complementar a documentagao quanto as inconsisténcias identificadas.
Pagina 51 e 52 - \ota fiscal n® 3263

« Valor da Nota Fiscal R$ 403,04

« Valor dc pagamento R$ 412,43- Juros/outros R$ 9,39

« Gentileza esclarecer, justificar ou complementar a documentacado quanto as inconsisténcias identificadas.
Pagina 62 — Cor trole da frequéncia diaria do prestador de servigos

« O docurmento néo se aplica a prestagédo de contas, pois 0 pagamento da prestadora do més de
- setembso/2025 deve constar na prestagdo de contas da 3% parcela.

Pagina 64 e 67 — Documento do contador responsavel pela 0OSC

« Enviar Certiddo Negativa de Débitos Profissional do contador responsavel pela OSC, conforme observagao
inserida no Anexo V.

« Atualizer a data do Anexo V — Declaragéo do contador, dia da emisséo da Certiddo ou data posterior &
emissao.

ORIENTAGOES GERAIS:
1. A documentagado complementar devera ser emitida com data posterior ao recebimento deste e-mail.

2. As novas paginas encaminhadas para complementag&o dever&o vir sem numeragéo, para fins de incluséo
no processo, sem substituigdo dos documentos anteriores

Prazo para Regularizagao

As oendéncias deverdo ser integralmente regularizadas até o dia 18/11/2025 (terga-feira), as 15h,
imgreterivelmente.

https:h’maiI._qoo_qle.comln'ail.'u/OI?ik=698bb1 67eb&view=pt&search=all&permthid=th read-a:r850002034323832350&simpl=msg -a:r-20847436343... 213
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Em caso de duvides, este setor permanece a disposig&o.

Atendosamente,
mi\_
Pauliana Carla V.. . ﬁl- A ar %
MAAAAN AN (I YWAL UDI0A} Jo - \M
Setor de Parcerias - MROSC B | N
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

w
(]
o

©
Moniev®>

Enderego: Casa da Cidadania

Avenida Getulio Va-gas, n°® 3025, Bairro Belmonte
Jodo Monlevade - MG

Telefone: (031) 3839-2553 - Whatsapp

Webste: www.pmim.mg.gov.br

4 anexos

£ 1887_251113151739_001.pdf
~ 5495K

sy TF N° 16 2025 - BRIGADA FLORESTAL.pdf
= 11147K

=y 1888_251113152137_001 .pdf
— 365K

iy SHECKLIST PARA ANALISE DE PC - BRIGADA FLORESTAL.docx
15K

https://mal.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view= pt&search=all&permthid=t|\read-a:r850002034323832350&simpl=msq—a:r—20847436343. . 3/3
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BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG
Rua Santa Lucia, 385 Bairro Aclimagdo, Jodo Monlevade-MG
CNPJ 38.201.329/0001-93

ANEXO 1T

RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO - (REO)

OSC PAECEIRA Associacdo de Servigos Sociais Voluntérios de Jodo Monlevade
CNPJ 38.201.329/0001-93
oy Possibilitar as agGes previstas no projeto “Estruturagdo ¢ Fortalecimento da
Brigada Florestal de Jodo Monlevade”, voltado a preservagdo e combate af
incéndios florestais no territorio municipal. Os recursos repassados serio
OBJETO DA PARCERIA ) o ]
destinados exclusivamente ao pagamento de servigo administrativo, contas de
telefone/intemet ¢ aquisicdo de combustivel para os veiculos da Brigada,
conforme detalhado no Plano de Trabalho.
PERIODO DE EXECUCAO 01/08/2025 a 31/08/2025
TIPO DE PARCERIA Termo de Fomento nimero 16/2025
| VALOR SLOBAL DA PARCERIA [R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais)
PRESTACAO DE CONTAS 2* Parcela.: R$ 4.500,00 - 02/09/2025
— 1-DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

Objetive Geral
A presente parceria visa possibilitar as agdes previstas no projeto “Estruturagio e Fortalecimento da Brigada Florestal de
| Jodo Monlzvade”, voltado a prevengdo e combate a incéndios florestais no territério municipal. Os recursos repassados
serfio destnados exclusivamente ao pagamento de servico administrativo, contas de telefone/internet e aquisi¢do de
combustivel para os veiculos da Brigada, conforme detalhado no Plano de Trabalho.
»  Garantir o suporte administrativo necessario a gestio das atividades da Brigada Florestal;
»  Assegurar a comunicagdo continua com a populagdo e 6rgéaos ptblicos por meio de telefone e internet;

*  Vabilizar o deslocamento dos brigadistas em resposta as demandas ambientais, por meio do fornecimento de

cembustivel para os veiculos operacionais.

oo 05\ 6
@-QGO) 4‘4]&‘1‘5%,

Saulo Amaral do Nascimento
Brigada Florestal Voluntaria
Presidente
hitps:fidccs.googie.comfdocument/d/TKNIOBENpB58CNMVpFwIBRIYs-27 1IWG/adit 117
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Anexo 1l Relatorio execucao.docx - Documentos Google

BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG
Rua Santa Ltcia, 385 Bairro Aclimagéo, Jodo Monlevade-MG
CNPJ 38.201.329/0001-93

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

CUMPRIMENTO JUSTIFICATIVA
QUANTIDADE X - -
NUMERO DE DAS ACOES | (QUANDO NAO ATENDER
PREVISTA DE JANTIDADE PREVIS
META/OBJETIVO PESSOAS |PROGRAMADAS [* QUANTIDADE PREVISTA
PESSOAS ~ | DE PESSOAS ATENDIDAS
ATENDIDAS |( X)SIM ( ) NAO ,
ATENDIDAS OU NAG CUMPRIR AS
1) Asseguar suporte
técnico-operacional a execugio da
parzeria, por meio da prestagio |Populagdo do Médio| Populagao do
cor tinua de servigos Piracicaba. Meédio Piracicaba. SIM
adrinistrativos, realizada  por
pessoa juridica contratada no inicio
da vigéncia do termo de fomento.
12) Assegurar a comunicagdo da SIM
Brigada com a comunidade e |Populagio do Médio] Populagio do
orgdos publicos Piracicaba. Meédio Piracicaba.
3)  Viabilizar  deslocamentos SIM
operacionais Popuiagido do Médio| Populagao do
Piracicaba. | Médio Piracicaba.

https://docs.gcogle.com/docurent/d/1 KN99BcNp858CNMrVpFwJBRtYs-z71IWG/edit

Saulo Amaral do Nascimento
Brigada Florestal Voluniaria
Presidente
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BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG
Rua Santa Licia, 385 Bairro Aclimagédo, Jodo Monlevade-MG
CNPJ 38.201.329/0001-93

3- ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZAGAO DATAS PREVISTAS DATAS CUMPRIDAS

1)Assegu-ar suporte | Serviges  executados  por
técnico-operacional 4 fempresa contratada no inicio dal
execucdo da parceria, por [parceria, com atuagdo mensal ao
meio da  prestagdo flongo do periodo de execugio,
| continua de servigos [incluindo:

administrativos, realizada organizagdo de arquivos e
| por pessoa juridica |documentos; ' AGOSTO Agosto/Setembro de 2025.
contratada no inicio da | controle de prazos ¢ obrigagdes|
vigéncia do termo de |da parceria;
fomento. elaboragio de relatorios ¢
acompanhamento de metas;

| apoio na interlocugdo com entes
publicos e populagéo;

elaboragido ¢ organizagio do

{processo de prestagdo de contas|

da parceria.
2)Assegurar a | Pagamento mensal das contas de
comunizagio da [telefone fixo, movel e internet.
~ Brigade com a AGOSTO ‘Agosto/Setembro de 2025,
comunidade ¢ Orgdos
pablicos 7
3)Viabilizar Aquisicdo mensal de gasolinal
deslocamentos ipara os veicnlos utilizados nas
operacionais acocs da brigada AGOSTO Agosto/Setembro de 2025.

Jodo Monlevade, 17 de novembro de 2025.

o Calre by A Formecon

Leticia Coetho do Amaral Fonseca
Responsavel pela Prestaqao de Contas

0 do Nascimento
Presidente Jda Associagdo de Servicos Sociais Voluntarios de Jodo Monlevade.

Scimento
Br!rada Florestal Vi
Presidente

Jlufiaria

https://dacs.googie.com/document/d/ TKN99BcNp858CNMIVpFwJBREY s-z7 11WG/edit
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BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARI

A3SOCIAGAO DE SERVIGOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-M(
Rua Santa Luicia, 385 Bairro Aclimagao, Jodo Monlevade-MG
CNPJ 38.201.329/0001-93

ANEXO I
RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA- REF

Associagio de Servigos Sociais Voluntarios de Jodo Monlevade

CNPJ 38.201.329/0001-93

Possibilitar as agdes previstas no projeto “Estruturagdo € Fortalecimento da
Brigada Florestal de Jodo Monlevade”, voltado a preservagdo € combate J
incéndios florestais no territorio municipal. Os recursos repassados serdo

OBIETO DA PARCERIA _ _ _ .
destinados exclusivamente ao pagamento de servico administrativo, contas de

| telefone/internet e aquisicdo de combustivel para os veiculos da Brigada,

| conforme detalhado no Plano de Trabalho.

PERIODO DE EXECUCAO 20/08/2025 a 24/10/2025

TIPO DE PARCERIA | Termo de Fomento nimero 16/2025
VALOR GLDBAL DA PARCERIA RS 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais)
IPRESTAGAOD DE CONTAS 22 Parcela.: RS 4.500,00 - 02/09/2025

Saulo Amaral do Nascimento
/ CRC: MG-027646/0-6 Presidente da Assoc. Serv.Volun.Jmvde.




BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIAG

ASSOCIAGAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG | ¥ A
Rua Santa Lucia, 385 Bairro Aclimagao, Jodo Monlevade-MG N
£ “% ¥
CNPJ 38,201.329/0001 93 03, - 2
2- DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA
‘* DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA
Termo de Fomento N1 6/2025
Periodo: 20/08/2C25 a 24/10/2025
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
S~
» DESPESAS COM
20/08.2025 | ® SALDO ANTERIOR RS 2.172,006 05/09/2025 PRESTADORES DE RS 1.900,00
SERVICO (Item 7)
» REPASSE DA !
02/08/2025 | ADMINISTRACAO RS 4.500,00 | 22/09/2025 ;Kifg‘;;ﬁs Egr"; 4 | R854989
PUBLICA - 1* Parcela. CAO (item 4)
® DEVOLUCAO DE
07/10/2025 | PAGAMENTOS REALIZADOS | R§744,61 joo/025 | ° DESEESAS COM RS 2.822,38
ANTERIOR A VIGENCIA DA COMBUSTIVEL
PARZERIA
® DEVOLUGAO DE ;
24/10/2025 | PAGAMENTOS RS12,49 | mememmeee ® TARIFAS BANCARIAS | oo
INDEVIDOS (se houver)
A~
24/10/2025 | TOTAL DE RECEITAS RS 7.429,16 | 24/10/2025 TOTAL DE DESPESAS RS 5.272,23
T —— | 24/10/2025 SALDO RS 2.156,93
e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagdo financeira.

O Extrato de

Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera s

compreendendo 0 periodo da abertura até o encerramento de conta.

Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, ©O
-

er apresemtado a0 final da parceria,

que justifica a diferenca entre o saldo

e

Saulo Amaral do Nascimento

Presidente da Assoc. Serv.Volun.Jmvde.



BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARI

ASSOCIAGCAQ DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG
Rua Santa Licia, 385 Bairro Aclimagéo, Jodo Monlevade-MG
CNPJ 38.201.329/0001-93

Monla@oe

NOTA EXPLICATIVA DE DEVOLUGAO DE PAGAMENTO

Prezados

Por meio desta, justificamos a devolugdo do valor de R$744,61 (Setecentos e Quarenta e
Quatro Reais e Sessenta e Um Centavos).

O referidc- pagamento foi realizado antes da vigéncia da nossa parceria.

Desta forma, o valor ndo se enquadra nos termos e condicdes do acordo vigente e,
portanto, “oi estornado.

Leticia Coelho do Amaral Fonseca
Responsavel pela Prestagdo de Contas
CPF: 148.982.346-82

Saulo Amaral do Nascimento
President= da Ass. Serviges Sociais Voluntaries de Jodo Monlevade
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.ASSOCFAQI\O DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG
Rua Santa Lucia, 385 Bairro Aclimagédo, Jodo Monlevade-MG
CNPJ 38.201.329/0001-93

NOTA EXPLICATIVA - ABASTECIMENTO DE VIATURAS

Informamos que as notas fiscais de abastecimento nao contém as placas das viaturas.

No entanto, os cupons fiscais que acompanham as notas constam o nimero das placas dos
veiculos que foram abastecidos.

Os cupons servem como comprovante de identificagdo das viaturas.

EE' - C ﬂf . a. F
Leticia Coelho do Amaral Fonseca

Responsdavel pela Prestagdo de Contas
CPF: 148.932.346-82

Saulo Amaral do Nascimento
Presidente da Ass. Servigos Sociais Voluntarios de Jodo Monlevade



BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA

ASSOCIACAO DE SERVIGOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-M “"ch‘p/o‘;\
Rua Santa Lucia, 385 Bairro Aclimagao, Jodo Monlevade-MG
CNPJ 38.201 .329/0001-93

ANEXO V

DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAO

Eu, Saulo Amaral de Nascimento, Presidente do (a) Associacio de Servicos Sociais Voluntaries de Jodo
Monlevade, inscr to no CPF sob o n® 099.949.057-59, DECLARO, para 0s devidos fins e sob penas da lei, que Carlos
N Augusto Arthusg, inscrito no CPF sob o n° 501.031.216-68, CRC n° MG: 37.646/0-6, ¢ o contador responsavel pela

referida Organizaedo da Sociedade Civil ¢ que seu registro estd a regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade,

conforme copia ancxa.

Jodo Monlevade, 17 de novembro de 2025.

Ll _
EkdcRugusto Arthusé — CRC: MG: 37.646/0-6
Assinatura do contador e carimbo ou identificagfo

=

saulo Amaral do Nascimanto
Brigada Florestal Voluniciia
Presidente
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DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

(N[0 Y | — - CARLOS AUGUSTO ARTHUSO 7
REGISTRO.......... . MG-037646/0-6 '
CATEGORIA........ - CONTADOR l
o1 =) =~ . wvr 034.216-* ,

A presente CERTIDAO n3o quita nem invalida quaisquer débitos ou infragbes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cadigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agao penal.

Emisszo: MINAS GERAIS, 09/10/2025 as 10:29:20.
Valido até: 07/01/2026.
Cédige de Controle: 1039285.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

Saulo Amaral do Nascimento
Brigada Florestal Voluntéria
Presidente
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE Mon\eq
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fﬁg Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>

\
ASSOCIAGAO DE SERVICOS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE - BRIG
FLORESTAL- REANALISE DA PRESTAGAO DE CONTAS DA 22 PARCELA DO
TERMO DE FOMENTO N° 16-2025

1 mensagem

SETCR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 6 de janeiro de 2026 as 10:31
Para: Brigada Florestal Joao Monlevade <brigada.florestalim@gmail.com>, saulonl@hotmail.com, Secretaria Municipal
de Meio Ambiente <smmaprojetos@gmail.com>, meioambiente@pmjm.mg.gov.br, "Sec. Planejamento - Pref. J.
Monlevade" <planejamento@pmjm.mg.gov.br>

GENTILEZA AC'JSAR O RECEBIMENTO DESTE E-MAIL
Prezados,
Bor dia

. Apos reandlise tecnica da documentagéo entregue dia 05/01/2026 referente a prestagéo de contas da 2° parcela
do Termo de Fomento n° 16/2025, celebrado entre o Municipio de Jodo Monlevade e a Associagao de Servigos
Sociais Volunta-ios de Jodo Monlevade, seguem pendéncias documentais que ainda ndo foram sanadas e
que deverdo ser regularizadas pela OSC para adequada instrugéo do processo:

Corregoes e Ajustes Necessarios

Anexo lI- Relatc¢rio de Execugédo do Objeto- REO
Pagina 03 — Relatério de ocorréncias - NAO ENVIADO E PEDIDO NO EMAIL DE 13/11/2025

« Enviar > documento que relaciona o numero de ocorréncias, nimero de ocorréncias atendidas e
porcenagem de atendimentos, conforme envio na prestacao de contas anterior. (anexo)

Anexo lll - Relztério de Execugdo Financeira - REF

Pagina 17 — Item 02 — Demonstrativo de Execugéo da Receita e Despesa - NAO ENVIADO CORRETO E
PEDIDO NO EMAIL DE 13/11/2025

o Corrigit o formulario, conforme documento anexo.

Paginas 47 a 52 - Notas fiscais de combustivel do Posto de Combustivel TNE Castelinho Ltda nimeros 3225,
3171 e 3263 - NAO ENVIADO E PEDIDO NO EMAIL DE 13/11/2025

+ As notes fiscais apresentadas nao estdo condizentes com os requisitos pactuados no plano de trabalho -
ver item 9 do plano de trabalho.

« Notas “iscais de Abastecimento devem conter: CNPJ da OSC; nimero da placa do veiculo; nome do
motorista responsavel; data e volume abastecido

o A OSC enviou uma nota explicativa esclarecendo que na nota fiscal ndo contém a placa do veiculo,
somen-e nos cupons fiscais, porém ndo enviou os cupons referentes aos abastecimentos realizados, enviar
os cupons de abastecimentos para compor o processo de prestagéo de contas.

Péagina 51 e 52 - Nota fiscal n® 3263 - NAO ENVIADO E PEDIDO NO EMAIL DE 13/11/2025
« Valor da Nota Fiscal R$ 403,04
o Valor do pagamento RS 412,43~ Juros/outros R$ 9,39

« Gentileza devolver para a conta da parceria o valor de R$ 9,39 referente aos juros/ outros, pois néo foi
esclarecido, justificado ou apresentado documento complementar quanto a inconsisténcia identificada.

ORIENTAGOES GERAIS:

https://meil.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r741 5078996096814802&simpl=msag-a:r49594878580... 1/2
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1. A documentagdo complementar devera ser emitida com data posterior ao recebimento deste e-mail.

2. As novas paginas encaminhadas para complementagéo deverdo vir sem numeragéo, para fins de inclusao

no procasso, sem substituigdo dos documentos anteriores 6“ nicipiy.
7 %
. o 33,
Przzo para Regularizacao %

) A
Moniev?
As pendéncias deverdo ser integralmente regularizadas até o dia 07/01/2026 (quarta-feira), as 10h, ~=

imp-eterivelmente.

Em caso de duvidas, este setor permanece a disposigéo.
Atenciosamente,

Patliana Carla

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Endereco: Casa ca Cidadania

Avenida Getdlio \iargas, n® 3025, Bairro Belmonte
. Jodo Monlevade - MG

Telefone: (031) 3859-2553 - Whatsapp

Website: www.pmjm.mg.gov.br

3 znexos

"':l 2085_2601(6094758_001.pdf
— 444K

.:I 2092_260106101552_001.pdf
— 790K

«iy 2093_260106101634_001 pdf
— 350K

https://mzil.google.com/maillu/0/?ik=6e8bb167eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r741 5078996096814802&simpl=msg-a:r49594878580... 212
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TNE COMBUSTIVEIS CASTELINHO LTDA
CNPJ:24.235.038/0001-01 IE:3621188850050
AVENIDA AVENIDA GETULIO VARGAS
35.930-293

JOAO MONLEVADE - MG

NOTA PROMISSORIA - Movimento: 06/09/2025
Turno: 1° TURNO - 21:04:49
Referente ao cupom fiscal: 41315

[PRODUTO 1 [QTD]  [UNIT] [VALOR]

DIESEL S-10 54.961 6.180 R$ 339,66

TOTAL: R$ 339,65
CLIENTE: 06846 - BRIGADA FLORESTAL
CPF/CNPJ: 38.201.329/0001-93 IE: NAO CONTR
IBUINTE
ENDERECO: RUA SANTA LUCIA

7~

_IMITE DISPONIVEL: R$ O - LITROS: O
LIMITE DISPONIVEL DO VEICULO (R$) 0.00

RECEBI AS WMERCADORIAS CONFORME 0 CUPOM
FISCAL MENCIONADO ACIMA E PAGAREI POR ESTA
NOTA PROMISSORIA 0 VALOR DE: R$ 339,65
(trezentos e trinta e nove reais e sessent
a e cinco centavos)

A VENCER EM: 11/09/2025

- gle=

CLIENTE: 06846 BRIGADA FLORESTAL
PLACA: HJA4673
KM: 0
OPERADOR: LUIS FERNANDO MARQUES RIBEIRO
MOTORISTA: NAO INFORMADO

JOAO MONLEVADE (MG), 06 DE SETEMBRO DE 2025

https://mail.google.com/mail/u/0/7tab=rm&ogbl#search/cupom+fiscald 1315/FMfcgzQepdmLdWPZhrVNbhsCdFIbhdGV?projector=1&messagePart...  1/1
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CNPJ:24.235.038/0001-01 IE:3621188850050
AVENIDA AVENIDA GETULIO VARGAS
35.930-293
JOAO MONLEVADE - WG

NOTA PROMISSORIA - Movimento: 06/09/2025
Turno: 1° TURNO - 18:11:06
Referente ao cupom fiscal: 41396

[PRODUTO ] [QTD]  [UNIT] [VALOR]

DIESEL S-10 56.921 6.180 R$ 351,77

- R . . T . . T T —

TOTAL: Ry 351,77
CLIENTE: 06846 - BRIGADA FLORESTAL
CPF/CNPJ: 38.201.329/0001-93 IE: NAO CONTR
IBUINTE
ENDERECO: RUA SANTA LUCIA

LIMITE DISPONIVEL: R$ 0 - LITROS: O
LIMITE DISPONIVEL DO VEICULO (R$) 0.00

RECEBI AS MERCADORIAS CONFORME O CUPOM
FISCAL MENCIONADO ACIMA E PAGAREI POR ESTA
NOTA PROMISSORIA O VALOR DE: R$ 351,77
(trezentos e cinquenta e um reais e setent
a e sete centavos)

A VENCER EM: 11/09/2025

G/ ey

CLIENTE: 06846 BRIGADA FLORESTAL
PLACA: PUX3D28
KM: O
OPERADOR: HEROS FERREIRA DE MEIRA
MOTORISTA: Gelix

INAN MNKM BVANRE  FAMEY NE NRE CCTEMDDN NE N0C

clpio;
bﬁ')
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TNE COMBUSTIVEIS CASTELINHO LTDA
CNP.:24.235.038/0001-01 IE:3621188850050
AVENIDA AVENIDA GETULIO VARGAS
35.930-293

JCAO MONLEVADE - MG

NOTA PROMISSORIA - Movimento: 06/09/2025
Turno: 1° TURNO - 17:54:39
Referente ao cupom fiscal: 41395

E e R

[PROCUTO ] [QTD]  [UNIT] [VALOR]

GASOLINA COMUM 31.580 5.850 R$ 184,74

TOTAL: R$ 184,74
CLIENTE: 26846 - BRIGADA FLORESTAL
CPF/CNPJ: 38.201.329/0001-93 IE: NAO CONTR
IBUINTE
ENDEREGCO: RUA SANTA LUCIA

™  LIMITE DISPONIVEL: R$ O - LITROS: O
LINITE DISPONIVEL DO VEICULO (R$) 0.00

RECEBI AS MERCADORIAS CONFORME O CUPOM
FISCAL MENCIONADO ACIMA E PAGAREI POR ESTA
NOTA PROMISSORIA O VALOR DE: R$ 184,74
(cento e oitenta e quatro reais e setenta
e quatro centavos)

A VENCER EM: 11/09/2025

CLIENTE: 06846 BRIGADA FLORESTAL
PLACA: PUX3D28
KM: 0O
OPERADOR: HEROS FERREIRA DE MEIRA
MOTORISTA: Elias Ferreira

JOAQ MONLEVADE (MG), 06 DE SETEMBRO DE 2025

https://mail. Joogle.com/mai¥u/0/?tab=rm&ogbl#search/cupom+fiscald 1395/FMfcgzQecpd mLKvLngVTmKDxmWQRVINWN?projector=1&message. .. m
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TNE COMBUSTIVEIS CASTELINHO LTDA
CNPJ:24.235.038/0001-01 IE:3621188850050
AVENIDA AVENIDA GETULIO VARGAS
35.930-293

JOAO MONLEVADE - MG

NOTA PROMISSCRIA - Movimento: 06/09/2025
Turno: 1° TURNO - 21:04:05
Referente ao cupom fiscal: 41843

[PRODJTO 1 [QTD]  [UNIT] [VALOR]

GASOLINA COMUM 40.940 5.850 R$ 239,50

C_IENTE: 06846 - BRIGADA FLORESTAL
CPF/CNPJ: 38.201.329/0001-93 IE: NAO CONTR
IBUINTE
ENDERECO: RUA SANTA LUCIA

“™  LIMITE DISPONIVEL: R$ O - LITROS: O
LIMITE DISPONIVEL DO VEICULO (R$) 0.00

RECEBI AS MERCADORIAS CONFORME O CUPOM
FISCAL MENCIOMADO ACIMA E PAGAREI POR ESTA
NOTA PROMISSORIA O VALOR DE: R$ 239,49
(duzentos e trinta e nove reais e quarenta
€ nove centavos)

A VBNCER EM: 11/09/2025

CLIENTE: 06846 BRIGADA FLORESTAL
PLACA: PUX3D28
KM: O
DPERADOR: HEROS FERREIRA DE MEIRA
MOTORISTA: Salon

JOAD MONLEVACE (MG), 06 DE SETEMBRO DE 2025

https://mail.google.com/mail.u/0/?tab=rm&ogbl#search/cupom+fiscald 184 3/FMfcgzQecpdmLdWPZhrnMFDXPqgjBxGjw?projector=1&messagePart...

1M
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TNE COMBUSTIVEIS CASTELINHO LTDA
CNPJ:24.235.038/0001-01 IE:3621188850050
AVENIDA AVENIDA GETULIO VARGAS
35.930-293
JOAO MONLEVADE - MG

NOTA PROMISSORIA - Movimento: 31/08/2025
Turno: 1° TURNO - 19:03:19
Feferente ao cupom fiscal: 40353

[PRODUTO 1 [QTD]  [UNIT] [VALOR]

E -1 P 3 F 2 3 F 2 3§ 3 5 3 3 ¥ F_J ¥ 3 J 3 3 3 3 3 2 3 3§ 3 ¥ F F ¥F 3 3 3 3 _F J

DIESEL S-10 74.821 6.180 R$ 462,39

TOTAL: R$ 462,39
CLIENTE: 06846 - BRIGADA FLORESTAL
CPF/CNPJ: 38.201.329/0001-93 IE: NAO CONTR
IBUINTE
ENDEREGO: RUA SANTA LUCIA

4 LIMITE DISPONIVEL: R$ O - LITROS: O
LIMITE DISFONIVEL DO VEICULO (R$) 0.00

RECEBI AS WKERCADORIAS CONFORME 0 CUPOM
FISCAL MENCICNADO ACIMA E PAGAREI POR ESTA
NOTA PROMISSORIA O VALOR DE: R$ 462,39
(quatrocentos e sessenta e dois reais e tr
inta e nove centavos)

A VENCER EM: 04/09/2025

CET==

CLIENTE: 06846 BRIGADA FLORESTAL
PLACA: HJA4673
KM: 0
OPERADOR: GLEICIELE SOARES NUNIS DE OLIVEIRA
MOTORISTA: tatiane

JOAO MONLEVADE (MG), 31 DE AGOSTO DE 2025

https://mail google.com/ma I/u/0/?ogbk#search/cupom-+fiscal+40353/FMfcgzQepdfPbpDsZjjzdqVXRXsRMgbh?projector=1&messagePartld=0.1 0



07/01/2026, 09:17

Gmail

Cupom Fiscal 39917

TNE COMBUSTIVES CASTELINHO LTDA <postotnecastelinho@gmail.com>

Gmail - Cupom Fiscal 39917

Brigada Florestal Joao Monlevade <brigada.florestalj

29 de agosto de 2025 as 17:42

Responder a: TNE COMBUSTIVEIS CASTELINHO LTDA <postotnecastelinho@gmail.com>

Cc: BFIGADA <BRISADA.FLORESTALJM@gmail.com>

NAC E DOCUMENTO FISCAL - NAO E VALIDO
COMO RECIBO E COMO GARANTIA DE

N° d> Documento: 39917
Data/Hora Fiscal: 29/08/2025 17:40:06

Estanelecimento Emitente

Desfinatario

Normre....: BRIGADA FLORESTAL
CPF/CNPJ: 38.2C1.329/0001-93
Enderego: SANTA LUCIA

Bairro..: ACLIMACAQ

Limites: Litros: 0.00 - Reais: R$ 0,00

Procuto: 000004 - DIESEL S-10
Quantidade: 73.79 Unitario: R$ 6,18
Desconto: R$ 0.0) Total: R$ 456,02

Procuto: 000004 - DIESEL S-10
Quantidade: 21.04 Unitario: R$ 6,18
Desconto: R$ 0.0) Total: R$ 130,02

™ Tota....... R$ 586,04
Desconto.... R$ 00
Tota Geral: R$ 586,04

Moterista: tatiane rodrigues
Placa: HIA4673

Km: 0

Km/L: 0.000

Obs=rvagdes: Observagdes

2 anexos

D 31250824235038000101650110000399171001848034.xm!
~— 9K Examinar e fazer o download

iy 31250824235038000101650110000399171001848034.pdf
— 117K Exibir como HTML Examinar e fazer o download

https://mai.google.com/mail/u/0/?ui=28&ik=90dd05e4e9&view=lg&permmsgid=msg-f:1841823921184216790

LA
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TNE COMBUSTIVEIS CASTELINHO LTDA
CNPJ: 24.235.038/0001-01 IE:3621188850050
AVENIDA AVENIDA GETULIO VARGAS
35.930-293

JOAO MONLEVADE - MG

NOTA PROMISSCRIA - Movimento: 29/08/2025
Turno: 1° TURNO - 20:59:42
Referente ao cupom fiscal: 40336

------"-------_---- ------’--------------‘

[PRODUTO "1 [QTD] [UNIT] [VALOR]

GASOLINA COMUM 19.871 5.850 R$ 116,24
GASOLINA COMUM 0.431 5.850 R$ 2,52
GASOLINA COMUM 0.080 5.850 R$ 0,47
GASOLINA COMUM 21.650 5.850 R$ 126,65

TOTAL: R$ 245,87
CLIENTE: 06846 - BRIGADA FLORESTAL
/_FPFICNPJ: 38.201.329/0001-93 IE: NAO CONTR
IBUINTE
ENDEREGO: RUA SANTA LUCIA

LIMITE DISPONIVEL: R$ O - LITROS: O
LIMITE DISPONIVEL DO VEICULO (R$) 0.00

RECEBI AS MERCADORIAS CONFORME O CUPOM
FISCAL MENCICNADO ACIMA E PAGAREI POR ESTA
NOTA PROMISSORIA O VALOR DE: R$ 245,87
(duzentos e quarenta e cinco reais e oiten
ta e sete centavos)

A VENCER EM: 04/09/2025

("

CLIENTE: 06846 BRIGADA FLORESTAL
PLACA: HLFSE26
KM: O
OPERADOR: GLEICIELE SOARES NUNIS DE OLIVEIRA
MOTORISTA: NAO INFORMADO

JOAO MONLEVADE (MG), 29 DE AGOSTO DE 2025

https:Hrrail.googie.comlr-lail/ul()l?tab=n'n&ogbl#searchlcupom+ﬁscal40336IFMfcngcpTNbeFVppbevﬂ(PkaZVKl?projectom1&messageParﬂ... n
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TNE COMBUSTIVEIS CASTELINHO LTDA
CNPJ:24.235.038/0001-01 IE: 3621188850050
AVENIDA AVENIDA GETULIO VARGAS
35.930-293

JOAO MONLEVADE - MG

NOTA PROMISSCRIA - Movimento: 13/09/2025
Turno: 1° TURNO - 10:56:50
Referente ao cupom fiscal: 42607

---_---------------------‘------------'---

[PRODUTO © [QTD]  [UNIT] [VALOR]

DIESE. S-500 65.750 6.130 R$ 403,05

-__.___—....---—.-.-----—..—..-

TOTAL: R$ 403,04
CLIENTE: 06846 - BRIGADA FLORESTAL
CPE/CNPJ: 38.201.329/0001-93 IE: NAO CONTR
IBUINTE
ENDEREGO: RUA SANTA LUCIA

~~  LIMITE DISPONIVEL: R$ 0 - LITROS: 0
LIMITE DISPONIVEL DO VEICULO (R$) 0.00

RECEBI AS NKERCADORIAS CONFORME 0 CUPOM
FISCAL MENCICNADO ACIMA E PAGAREI POR ESTA
NOTA PROMISSORIA O VALOR DE: R$ 403,04
(quatrocentos e trés reais e quatro centav
0s)

A VENCER EM: 18/09/2025

e

CLIENTE: 06846 BRIGADA FLORESTAL
PLACA: HJA4673
KM: 72649 - MED: 1104.93
OPERADOR: IZABEL CHRYSTINE DOS REIS DE MATTOS
MOTORISTA: Tatiane

JOAO MONLEVADE (MG), 13 DE SETEMBRO DE 2025

https://mail.google.com/ *naiIlulOI?tab=rm&ogbl#searchlcupom+ﬁscal42607/FMfcngcanImnithijCVmLXjhdeL?projector=1&messagePartld. « 11
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Pix enviado

R$ 9,49
Sobre a transagéo
Data do pagamento Sexta, 14/11/2025
Horario 1ih1g

1D da transagao
EC04169682025111414191JjA7WyQVKD

Quem recebeu.

Nome

Associacao de Servicos Sociais Voluntarios de
Joao Monlevade

CPF/CNPJ 38.201.3298/0001-93
Instituigdo Bco do Brasil S.A.
Quem pagou

Nome SAULO AMARAL DO NASCIMENTO

CPF/CNPJ **%.940.057-%¢

instituigdo Banco Inter S.A.




NOTA EXPLICATIVA DE DEVOLUCAO

BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG
Rua Santa Licia, 385 Bairro Aclimacéo, Jodo Monlevade-MG

CNPJ 38.201.329/0001-93

Vento por meio desta nota explicativa informar a devolugdo do valor de R$ 9,49 (nove reais,Gon'P10 EN

e quarenta e ncve centavos).

O referido valor é proveniente de um pagamento efetuado com atraso referente a
abastecimento de viatura, o que gerou um estorno. &

A devolugo foi processada na data de Data 14/11/2025, e o comprovante de transferéncia

esta anexo a este documento.

Desta forma, esta devolugéo visa regularizar a situacdo financeira do pagamento em

guestao.

P
Lo e
~ J:%’g

Saulo Amaral do Mascimento
Presicente da Assoc. Serv.Volun.Jmvde.

Céssie Cardoso Martns ‘ /
Respensavel pela Prestagdode Contas
CPF: 115.900.576-19



Cliente B SBDCIAC&OVJMONLEVADE
Agéncia: 2220-9 Conta: 64199-5

Lancamentos
Dia Lote Documanto Historico
24710/2025 ;
24025 Saldo Anterior
034 112025 Transferéncia recebida

e 29015 852220000031721 03711 16:00 PM JOAO MONLEVADE -IPV
03/11/2025 1972 BE-APLIC C.PRZ-APL.AUT 4.500.d6 ()

BB RF Cuito Prazo Automdtico : ) yz

00/ 3080 - . .

DR 13108 Saldo do dia £,00 {“}\M"“‘a“
GAM12025 49405 110401 f;!a\%} f&"éaég‘;gfﬁ 216,75 ()
411712025 o G ielefone e
04/11/2025 . Resgate Automatico STA AR (4

1972 BB RF Curto Prazo Automatico o
OG00 00
00000000 14397 Saldo do dia 0.00 (+)
131412025 Pix - Recebido
T 14387 131223408969472 13411 12:23 38201325000183 AQSCC#‘\CAQ 383,37 {+}
P
11112025 19792 BE-APLIC C.PRZ-APL.AUT 483 37 (-)
e BB RF Curtc Prazo Automatico S e
{3/ 000
00/B0/0008 4 4507 Saldo do dia 0,00 t+)
1471172025 Pix - Recebido
. ; 14397 1411195877278382 14/11 11:19 00009994905758 SAULO AMARA 9,49 (+)
141112023 0 : Pagamento de Boleto SaE Aty
3105 i TNE COMBUSTIVEIS CASTELINHO LT 2L
14/11/2023 2 : Pix - Enviado g3 (-3
A 1114 _
13105 111402 14/11 11:186 Leticia Coelho do Amaral 1.041.93(
1411172025 Resgate Automatico . s g
g £ . 1.327,83 (+)
L3k BB RF Curto Prazo Automatico e 4
-’; 1] r"l" J"\i} _ . . i ‘
fdiecinng 13106 Saldo dao dia 0,00 {+)
18112025 L s N Pix - Enviado T
s THeh 18111 10:52 INSIGHT SOLUCOES b
18/11/2023 - Reasgate Automatico B AR

- 1812 BB RF Curto Prazo Automatico 73548 (+)
el ot Saldo do dia 0,00 (+)
301172025 SALDO 0,00 {+)

~

Total AplicagBes Finarceiras

6,00

* Saldos oor dia Base
Sujeitos a confirmacac no momento da coniratagdo




09/02/2023, 15:06 Gmail - ASSOCIAGAO DE SERVICOS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE- BRIGADA FLORESTAL- REANALISE TEC...

;Wg Gmaﬂ SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>

ASSOCIAGAO DE SERVIGOS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE- BR GAB" (e
FLORESTAL- REANALISE TECNICA DA PRESTAGAO DE CONTAS DA 23! \COW

PARCELA DO TERMO DE FOMENTO N° 16-2025 \ &
1 mersagem \an "_‘_‘f\}/
SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparcenaspmjm@gmmI com> 9 de fevereiro de 2026 as 15:06

Para: Brigada Florestal Joao Monlevade <brigada.florestaljm@gmail.com>, sauloni@hotmail.com, Secretaria Municipal
de Meio Ambiente <smmaprojetos@gmail.com>, meioambiente@pmjm.mg.gov.br, "Sec. Planejamento - Pref. J.
Monlevade" <planeiamento@pmjm.mg.gov.br>, lara CONSEP <raneiara6@gmail.com>

GENTILEZA ACUSAR O RECEBIMENTO DESTE E-MAIL

Prezados,

Boa tarde

Apos reanalise técnica referente a prestagdo de contas da 22 parcela do Termo de Fomento n° 16/2025,
celebrado entre ¢ Municipio de Jodo Monlevade e a Associagdo de Servigos Sociais Voluntarios de Jodo

Monlevade, seguem pendéncias documentais que ainda ndo foram sanadas e que deverdo ser regularizadas
pela OSC para adequada instrugéo do processo:

Corregoes e Ajustes Necessarios
Anexo lI- Relaté-io de Execugédo do Objeto- REO
Pagina 03 — Relatorio de ocorréncias

« Enviar & planilha que relaciona o nimero de ocorréncias do més de agosto/2025 com a legenda legivel,
contenco os dados da Brigada (nome , CNPJ, assinatura e carimbo do presidente). Essas informagdes sao
necessarias para fins de esclarecimentos em eventuais auditorias interna e externa.

Anexo Il - Rela:ério de Execugdo Financeira - REF

Pagina 17 - Item 02 — Demonstrativo de Execugdo da Receita e Despesa - NAO ENVIADO COM OS DADOS
CORRETOS CONFORME SOLICITADO NO EMAIL DE 06/01/2026.

-~ + Corrigir o formulario, conforme documento anexo a este e-mail.

ORIENTAGOES GERAIS:
1. A documentagéo complementar devera ser emitida com data posterior ao recebimento deste e-mail.

2. As noves paginas encaminhadas para complementagéo deverdo vir sem numeragéo, para fins de incluséo
no processo, sem substituicdo dos documentos anteriores

Prazo para Regularizagao

As pendéncias deverdo ser integralmente regularizadas até o dia 10/02/2026 (quarta-feira), as 15h,
impreterivelmente.

Em zaso de duvicas, este setor permanece a disposigao.
Ater ciosamente,

Pauiana Carla

https://mai.gooale.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-9206752616051705900&simpl=msqg-a:r3725718353. ...

1/2



I
09/02/2026, 15:08 Gmail - ASSOCIAGAO DE SERVIGOS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE- BRIGADA FLORESTAL- REANALISE TEC...

lSmaII Brigada Florestal Joao Monlevade <brigada.florestaIjm@gmai,l;c %
N

: ]
ASSOCIAGAO JE SERVIGOS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE- BRIGADA " §
FLORESTAL- REANALISE TECNICA DA PRESTAGAO DE CONTAS DA 2°
PARCELA DO TERMO DE FOMENTO N° 16-2025

2 mensagens
SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 9 de fevereiro de 2026 as 15:06
Para: Brigada Floresta Joao Monlevade <brigada.florestaljm@gmail.com>, saulonl@hotmail.com, Secretaria Municipal

de Meio Ambiente <smamaprojetos@gmail.com>, meioambiente@pmjm.mg.gov.br, "Sec. Planejamento - Pref. J.
Monlevade" <planejamento@pmjm.mg.gov.br>, lara CONSEP <raneiara6@gmail.com>

GENTILEZA ACUSAR O RECEBIMENTO DESTE E-MAIL

Prezados,

Boa tarde

Apos reanalise técnica referente a prestagao de contas da 22 parcela do Termo de Fomento n° 16/2025,
. celebredo entre 0 Municipio de Joo Monlevade e a Associagdo de Servigos Sociais Voluntarios de Joéo

Monlevade, seguera pendéncias documentais que ainda ndo foram sanadas e que deverdo ser regularizadas
pela OSC para adecuada instrugéo do processo:

Corregoes e Ajustes Necessarios
Anexo lI- Relatério de Execugédo do Objeto- REO
Pagine 03 — Relaté-io de ocorréncias
» Enviar a danilha que relaciona o nimero de ocorréncias do més de agosto/2025 com a legenda legivel,
contendo os dados da Brigada (nome , CNPJ, assinatura e carimbo do presidente). Essas informacées sao
necessaries para fins de esclarecimentos em eventuais auditorias interna e externa. £

Anexo lll - Relatério de Execugao Financeira - REF

Paginz 17 - ltem 02 — Demonstrativo de Execugido da Receita e Despesa - NAO ENVIADO COM OS DADOS
CORRETOS CONFORME SOLICITADO NO EMAIL DE 06/01/2026.

A~ » Corrigir o ormulario, conforme documento anexo a este e-mail.

ORIENTACOES GERAIS:
1. A documentagdo complementar devera ser emitida com data posterior ao recebimento deste e-mail.

2. As novas paginas encaminhadas para complementagéo deverdo vir sem numeragéo, para fins de incluséo
no processo, sem substituicdo dos documentos anteriores

Praza para Regularizagao

As pendéncias deverdo ser integralmente regularizadas até o dia 10/02/2026 (quarta-feira), as 15h,
impreterivelmente.

Em caso de duvidas, este setor permanece a disposicéo.

Atenciosamente, W A Q\,OQJ 206
Pauliana Carla Oghu 3 WW}Y\)

https://mail.gcogle.com/mail/wr0/?ik=90dd05e4e9&view=pt&search=all&permthid=thread-f: 1856672008637 342057 &simpl=msg-f:1856672008637.... 112
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09/02/2026, 15:08 Grrail - ASSOCIAGAO DE SERVICOS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE- BRIGADA FLORESTAL- REANALISE TEC...

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Enderego: Casa da Cidadania

Avenida Getlio Vargas, n® 3025, Bairro Belmonte
Jodo Monlevade - MG

Teleforie: (031) 3859-2553 - Whatsapp

Websit=: www.pmjm.mg.gov.br

&) 2161_260209145340_001.pdf
444K

Brigada Florestal Joao Monlevade <brigada.florestaljm@gmail.com> 9 de fevereiro de 2026 as 15:08
Para: SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>

Acuso recebimento, Rafaella

[Texto des mensagens anzeriores oculto]

hitps:/imail.google.com/mail/L/0/?ik=90dd05e4 e9&view=pt&search=all&permthid=thread-f: 18566720086 37342057 &simpl=msg-f: 1856672008637...  2/2



BRIGADA FLORESTAL VOLUNTA

. %/
ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG 2
Rua Santa Licia, 383 Bairro Aclimagiio, Jodo Monlevade-MG
CNPJ 38.201.329/0001-93
2- DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA
DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA
Termo de Femento N:16/2025
Periodo: 20/08/2025 a 30/09/2025
| RECEITA DESPESA
DATA - HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
[ | DESPESAS COM
20/08/2025 R$ 2.172,06 05/09/2025 PRESTADORES DE RS 1.900,00
{1 SALDO ANTERIOR ' SERVICO (Item 7)
E [/ REPASSE DA
E ’) { e
1 02/09/2025 ADMINISTRAC A0 R$4.500,00 22/09/2025 '] DESPESAS COM RS 549,85
- PUBLICA.2°Parcela MANUTENGAO (Item 4)
LI DEVOLUCAO DE
 PAGAMENTOS R$744,61 19/09/2025 . RS 2.822 38
| REALIZADOS ANTERIOR - DESPESAS COM
. AVIGENCIA COMBUSTIVEL
] DEVOLUCAO DE R$12.49 R LT
PAGAMENTOS ’ {] TARIFAS BANCARIAS | --
INDEVIDOS (sc houver)
19/08/2025 | TOTAL DE RECEITAS RS 7.429,16 24/10/2025 TOTAL DE DESPESAS RS §.272,23
------------- 24/10/2025 SALDO RS 2.156,93

¢ (O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagiio financeira.
+ (3 Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos deverd ser apresentado ao final da parceria,

compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.

«  Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo

cemonstrativo € o extrato bancdrio.

CARLOS ALGUSTO Assinada de forma digital por

CARLOS AUGUSTO

ARTHUSO:5010312 ArRriusos0103121668

1668

Dados: 2026,02.11 16:11:37
03'00°

Carlos Avgusto Arthuso
CRC: MG-037646/0-6

govbr

Documento assinado digitalmente

SAULO AMARAL 0O NASCIMENTO
Data: 11/02/2076 11:30:56-0300

Yerifique em hitps://validar. iti.gov.bs

Saulo Amaral do Nascimento
Presidente da Assoc. Serv.Volun.Jmvde,
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PORTARIA N° 41/2026
DE 14 DE JANEIRO DE 2026

DESIGMNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO
PARA VIONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGCOES DA SOCIEDADE CIVIL

9 PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicdes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. “° Designa, membros para compor a Comissdo de Monitoramento & Avaliacdo das parcerias
celebradas entre 0 Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagdes da Sociedade Civil, conforme
previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro
de 2018 passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
FLAVIO CRISTIANO PIRES MACHADO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

JOSE GOMES DE ARAUJO FILHO

CAROLINA MOREIRA DUARTE

RAISA BRITTO FERREIRA DE ASSIS

® ¢ © o © o

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de 02 de Fevereiro de 2026.

Art. 3° Revogam-se as disposi¢es em contrario, em especial a Portaria 764/2025, de 03 de
Novemtro de 2025,

Jodo Monlevade, em 14 de Janeiro de 2026.

(7&\ “ \\)
Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo quarto dia do més
de Janeiro de 2026.

c%j\::.._._'ﬁ
Gerald‘ .Gie)v;mi Silva

Assessor de'Governo (Interino)

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo —Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIGAO- MROSC
DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

ASSOCIAGAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE [Brigada Florestal]

Responséavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni

Telefones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: n° 16/2025

Vigéncia da parceria: 09/07/2025 a 09/07/2026

Valor Global da parceria: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais)

Prestagdo de coatas: 22 Parcela: no valor de R$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais) - Repasse:
02/09/2025

MONITORAMENTO

Esta parceria visa possibilitar as agdes previstas no projeto
“Estruturacdo e Fortalecimento da Brigada Florestal de Jo&do
Monlevade”, voltado & prevengdo e combate a incéndios
florestais no territério municipal. Os recursos repassados serao
OBJETO DA PARCERIA ) . )
destinados exclusivamente ao pagamento de servico
administrativo, contas de telefonefinternet e aquisicao de
combustivel para os veiculos da Brigada, conforme detalhado

no Plano de Trabalho.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMEMNTO DESCRITAS NESTE
RELATORIO

Agosto e setembro/2025

A prestacdo de contas da 2° parcela deveria ter sido
apresentada em 17/09/2025, porém foi apresentada em
30/10/2025, apés notificagéo do Setor de Parcerias através do
e-mail enviado em de 28/10/2025.

ACOMPANHAMENTO DAS AGOES DA No periodo analisado, constatou-se execugéo das agoes
PARCERIA previstas no Plano de Trabalho, com os seguintes

apontamentos:

1. Servigo administrativo
A OSC apresentou documentagéo comprobatéria da execugéo

dos servicos administrativos (organizagao documental,

acompanhamento de metas, apoio a prestacé@o de contas e J

&%e0) A~ \&m\\\//%' -
(—/ / ——t A

ﬁ 4
Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas;bﬁzs, Belmonte - Jodo Monl@eIMG { \ (4 )

Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com = Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553 F\l% )
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elaboragdo de relatorios), em conformidade com o Plano de
Trabalho. Houve devolugéo de valores pagos a contratada fora
da vigéncia da parceria (01/07/2025 a 08/07/2025).

2. Telefonial/lnternet

Foram apresentadas faturas quitadas. Entretanto,
identificaram-se pagamentos indevidos referentes a periodo
anterior a vigéncia da parceria, bem como juros e multas. Os

valores foram devolvidos a conta da parceria.

3. Combustivel

Foi formalizado contrato com posto de combustivel para
abastecimento das viaturas. Identificou-se pagamento indevido
de R$ 9,49 referente a juros de nota fiscal, cujo valor sera

devolvido na préxima prestagéo de contas.

RESULTADOS

[ X] parciais

ACOMPANHAMENTO DAS METAS DA
PARCERIA

Meta 01 — Suporte técnico-operacional: Cumprida, mediante
contratagdo de empresa prestadora  de servicos
administrativos, com devolugéo de valores pagos fora da
vigéncia.

Meta 02 - Comunicacdo da Brigada: Cumprida, com
pagamento das faturas no periodo e devolugéo de valores
pagos indevidamente a operadora.

Meta 03 - Viabilizar deslocamentos operacionais:
Cumprida quanto ao pagamento das notas fiscais de
combustivel, permanecendo pendente a devolugéo de R$ 9,49

referentes a juros indevidos.

EFICACIA DOS INDICADORES DO
PLANO DE TRABALHO

[ x ] satisfatorios

FATOS OBSERVADOS

Registra-se que a OSC fez as seguintes devolugdes de

recursos:

R$ 82,00 — parcela referente ao financiamento de aparelhos
celulares incluidos na fatura de junho/2025 (total da fatura:

R$ 165,26) — despesa néo prevista no plano de trabalho.

e R$ 206,54 — fatura Vivo de junho/2025 — pagamento

EXUITEN
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Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG % \\’\
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com = Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553 &;}\\y
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. R$ 56,14 — fatura Vivo de junho/2025 — pagatagntas
indevido pois estava fora da vigéncia;

e R$ 316,67 — pagamento do prestador de servigos
referente ao periodo de 01/07/2025 a 08/07/2025 -
pagamento indevido pois estava fora da vigéncia;

o R$ 12,49 - juros e multas das faturas Vivo - fora da

vigéncia da parceria.

Durante o periodo, houve tramite administrativo entre o Setor

de Parcerias, a OSC e a Controladoria Municipal, em razao da
auséncia parcial de documentagéo comprobatoria da Meta 03
— Viabilizar deslocamentos operacionais, sendo exigidos:

Notas fiscais de abastecimento contendo:

¢ CNPJ daOSC;
e placa do veiculo;
e nome do motorista;

o data e volume abastecido.
Planilha mensal de consumo contendo:

¢ data do abastecimento;
« placa do veiculo;

e quilometragem;

e localidade/finalidade;

e responsavel;

¢ total mensal consumido.

Relatérios mensais de utilizacdo dos veiculos, com rotas,
justificativas e vinculo com as agbes da parceria, assinados

pelo coordenador ou responsavel técnico.

Em 12/11/2025, o processo foi encaminhado & Controladoria
Municipal, que orientou, em 13/11/2025, pela notificagéo
formal da OSC sobre os fatos. (anexa aos autos)

O Setor de Parcerias encaminhou e-mail a 0OSC em

13/11/2025 concedendo prazo para regularizagao da

B0

(N NN AT
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Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp -

31 3859-2553
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documentacdo.Somente em 05/01/2026, a OSC apres
documentagdo referente ao consumo de combustivel no
periodo analisado para regularizagdo do processo de

prestacédo de contas.

AVALIAGAO

ANALISE QUANTITATIVA

No més de agosto/2025, foram registradas 69 ocorréncias,

incluindo resgates de animais e combate a incéndios florestais.

ANALISE QUALITATIVA

De modo geral, as agdes desenvolvidas contribuiram para o
fortalecimento da atuagdo da Brigada Florestal no periodo,
especialmente no atendimento as ocorréncias ambientais.
Entretanto, a execucdo das metas revelou dependéncia
significativa de orientagdes do Setor de Parcerias para corre¢ao
de procedimentos, indicando necessidade de aprimoramento
dos controles internos da OSC, sobretudo no que se refere a
gestdo financeira e a produgdo sistematica de evidéncias

documentais.

CONTROLE SOZIAL

A Secretaria Municipal de Meio Ambiente é responsavel pelo

acompanhamento dos impactos da parceria.

TRANSPARENCIA E CONTROLE

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de
Prestacido de Contas estdo publicados no site da Prefeitura

Municipal de Jodo Monlevade no seguinte enderego:

e https:/pmim.mg.gov.br/parcerias-mrosc

EFEITO SANEADOR DO
MONITORAMENTO

No exercicio do acompanhamento técnico da parceria, o Setor
de Parcerias adotou medidas saneadoras com vistas a corregao
das inconsisténcias identificadas e ao fortalecimento da

execucgao do Plano de Trabalho, destacando-se:

. realizacdo de analise técnica da prestacdo de contas da 2°
parcela, com identificagdo de despesas em desconformidade e
auséncia parcial de documentagdo comprobatoria;

. emissdo de notificagdo formal a OSC, em 28/10/2025,
solicitando a apresentagdo da prestagdo de contas e,
posteriormente, em 13/11/2025, detalhando as pendéncias
documentais relativas & Meta 03 — Viabilizar deslocamentos

operacionais, com concessdo de prazo razoavel para

BE.SUN NN

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - AV: Alto Varg};éozs Belmonte JoéWeIMG \\\'\ C¢

Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp 31 3859-2553 \?\\




2% PREFEITURA DE JQAO

_.'N\uﬂicfp:;\,\‘

MONLEVADE / >
ADMINISTRACAC 7075 - 2022 / ®
\ Aoy
regularizagéo; 3,

. orientagao técnica quanto a obrigatoriedade de devolucéo dos
valores pagos indevidamente (despesas fora da vigéncia, juros,
multas e aquisigdo de bens ndo previstos), bem como quanto a
forma correta de instrucdo do processo, incluindo requisitos
minimos das notas fiscais de combustivel, planilha mensal de

consumo e relatérios de utilizagao dos veiculos;

. articulagdo com o Controle Interno Municipal, mediante
encaminhamento do processo em 12/11/2025, visando obter
orientagdo institucional sobre os procedimentos a serem

adotados diante da documentagé&o incompleta;

. acompanhamento da devolug&o dos valores indevidos a conta
da parceria e registro do compromisso da OSC gquanto a
restituicdo parcelada das despesas néo pactuadas, bem como
da devolugdo residual de R$ 9,49 referente a juros de
abastecimento, a ser regularizada na proxima prestagao de

contas;

. recepg¢do e andlise da documentagao complementar
apresentada pela OSC em 05/01/2026, ainda que de forma
parcial, mantendo-se o acompanhamento técnico para

saneamento integral das pendéncias remanescentes.

As acdes acima descritas permitram a corregéo de
impropriedades financeiras, o aprimoramento da compreenséao
da OSC quanto as exigéncias documentais e o reforgo das
orientacdes relativas a execugdo do objeto e a adequada
prestagdo de contas, configurando o efeito saneador do
monitoramento, com impacto direto na melhoria dos
procedimentos administrativos da entidade e na conformidade

progressiva da parceria.

IMPACTO DA PARCERIA

[ X ] Ambiental

CONCLUSAO

Conclui-se que a Associagdo de Servigos Sociais Voluntarios de
Jodo Monlevade — Brigada Florestal executou as agdes do Plano
de Trabalho no periodo monitorado (agosto/2025). As pendéncias

documentais e financeiras foram parcialmente corrigidas,

Silho)

=t b e

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. G@Vaia%zs, Belmonte - Jodo M?ﬂlélem .

g
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 3 859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553 - *GX .
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permanecendo pendente apenas a devolugao do valor de R$ 9,49,

referente a juros indevidos de combustivel, a ser regularizada na
proxima prestagéo de contas.
Jo&o Monlevade, 19 de fevereiro de 2026.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva

Setor de Parcerias —= MROSC

Jo&o Monlevade, 19 de fevereiro de 2026.
HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO: [X]SIM[ ] NAO
OBSERVAGOES:

Considerando o monitoramento realizado, a Comissao de Monitoramento e Avaliagdo manifesta-se favoravelmente
4 homologagao co presente relatério, reconhecendo que a parceria apresentou execugao das metas pactuadas,
com efetiva realizagdo das acées vinculadas ao objeto, especialmente no suporte operacional da Brigada Florestal
e no atendimentc as ocorréncias ambientais registradas no periodo.

Ressalta-se que foram identificadas impropriedades documentais e financeiras, as quais foram, em sua maioria,
saneadas mediante devolugéo de valores indevidos, apresentagéo de justificativas e orientagéo técnica do Setor de
Parcerias, permanecendo pendente apenas a restituicdo do valor residual de R$ 9,49 referente a juros de
abastecimento, a ser regularizada na proxima prestacéo de contas.

Diante do exposto, a Comiss&o considera que o objeto da parceria foi atendido no periodo monitorado, com
alcance das metas, recomendando-se a manutengéo do acompanhamento técnico continuo, especialmente quanto
a0 aprimoramento dos controles internos da OSC e a apresentagéo integral da documentagéo comprobatéria nas

préximas parcelas.

)
) /

é\\

YA'M DR\ TIO FGRREIRA (2 2cceee ’/
Raisa Britto Ferrefra de Assis Flavio Cristiano Pires Machado
- Membro - - Membro -
/%_ o e i
“0S 'é('hé/ﬁo dos Santos José Gores/de W
- Membro - - Membro -

Zarolina Moreira Duarte Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
- Membro - - Membro -

Portaria n° 41/2026 de 14 de janeiro de 2026.

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getiilio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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PORTARIA N° 214/2025
DE 16 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

3 PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuig3es legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal,

RESOLVE:

Art, 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias e cooperagdes a serem celebradas entre o Municipio de Jo&o Monlevade e as
Organizages da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente

e Rita de Cdssia Andrade Ottoni

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagao,

Jodo Monlevade, em 16 de Janeiro de 2025.

- G

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

egistrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo sexto dia do més de
Janeiro de 2025.

Rua Ge-aldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceig¢do - Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



O presente documento refere-se ao Parecer Técnico relativo a prestagdo de contas da 2? parcela
do Termc de Fomento n° 16/2025, celebrado em 09/07/2025 entre o Municipio de Jodo Monlevade e
a Associagdo de Servigcos Sociais Voluntarios de Jodo Monlevade — Brigada Florestal, cujo objeto
consiste na execugdo do projeto “Estruturacdo e Fortalecimento da Brigada Florestal de Jodo

Monlevad=", voltado a prevengéo e combate a incéndios florestais no territério municipal.

Registra-se que o acompanhamento da parceria foi formalizado por meio do Relatério Técnico de
Monitoramento e Avaliagdo, elaborado pela servidora Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva, mat.
13.996 e tomologado pela Comissdo de Monitoramento e Avaliagéo, conforme Portaria n® 41/2026,
de 14 de janeiro de 2026,

Nos termos do art. 59 da Lei Federal n°® 13.019/2014, o monitoramento deve abranger a verificagéo
do cumpr mento do objeto e da adequada aplicagdo dos recursos publicos, o que foi devidamente

realizado 1o relatério supracitado.

Durante o periodo de referéncia (agosto e setembro/2025), constatou-se execugdo das agbes
previstas no Plano de Trabalho, porém com impropriedades financeiras e fragilidades documentais
inicialmente verificadas, posteriormente saneadas em sua maior parte mediante atuagéo do Setor de

Parcerias e devolugao de valores indevidos pela OSC.
Quanto ao acompanhamento das metas, apurou-se:

» Meta 01 — Suporte técnico-operacional: cumprida, mediante contratacdo de empresa prestadora de

servigos administrativos, com devolugdo integral dos valores pagos fora da vigéncia da parceria;

+ Meta 02 - Comunicagdo da Brigada: cumprida, com pagamento regular das faturas de
telefonia/internet no periodo monitorado e devolugdo dos valores pagos indevidamente referentes a

periodo anterior a vigéncia, bem como juros e multas;

» Meta 03 — Viabilizar deslocamentos operacionais: cumprida quanto ao pagamento das notas fiscais
de combustivel e atendimento as ocorréncias registradas, permanecendo pendente apenas a
devolugéc residual de R$ 9,49 referente a juros indevidos, a ser regularizada na préxima prestagéo

de contas

No curso do monitoramento, foram identificadas despesas em desacordo com o Plano de Trabalho,

notadamente:
+ aquisicio de dois aparelhos celulares incluidos em fatura da operadora de telefonia;

+ pagamento de faturas e servigos administrativos anteriores ao inicio da vigéncia da parceria;
* incidéncia de juros e multas. L ’

Setor de Parcerias — MROSC - Casa da Cidadania - Av. Gettlio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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Em decorréncia das orientacdes técnicas do Setor de Parcerias e das deliberagdes da Com1sséb@imm\e)/

Monitoramento e Avaliag8o, a OSC efetuou as seguintes devolugdes:

+ RS 82,00 referentes a parcela dos aparelhos celulares;

« RS 206,54 e R$ 56,14 relativos a faturas de telefonia quitadas fora da vigéncia;

+ RS 316,67 correspondentes a servigos administrativos prestados entre 01/07/2025 e
0€/07/2025;

+ RS 12,49 referentes a juros e multas das faturas de telefonia.

Ressalte-se que houve, ainda, tramite administrativo junto & Controladoria Interna Municipal em razéo
da ausénzia parcial de documentagdo comprobatoria da Meta 03, sendo a OSC formalmente
notificada e orientada quanto a apresentagdo de notas fiscais completas, planilhas mensais de
consumo = relatérios de utilizagéo dos veiculos. A documentagdo complementar foi apresentada em
05/01/2023, ainda que de forma parcial, permanecendo acompanhamento técnico para saneamento
integral des pendéncias remanescentes.

Verifica-se, portanto, que a OSC apresentou execugao fisica e financeira compativel com os objetivos
da parcera, tendo adotado as medidas corretivas determinadas pelos ¢rgéos de monitoramento e
restituido os valores aplicados indevidamente, evidenciando boa-fé administrativa e aderéncia

progressiva as orientagdes técnicas.
Diante do exposto, considerando:

— a execucao do objeto no periodo monitorado;

— o0 cumprmento das metas pactuadas;

— a atuagéo saneadora do Setor de Parcerias;

—a devolucéo da quase totalidade dos valores indevidos, restando apenas pendéncia residual de
R$ 9,49;

Sendo assim, atesto como REGULAR COM RESSALVAS a prestacdo de contas da 2° parcela do
Termo de Fomento n° 16/2025, no valor de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais), nos termos
do art. 72, inciso Il, da Lei n® 13.019/2014, em razdo de pequenas impropriedades sanadas no curso

do monito-amento.

Encaminha-se o presente parecer a Secretaria Municipal de Meio Ambiente, autoridade competente
para manifestag&o conclusiva, conforme art. 63, §1°, inciso |, da Lei n® 13.019/2014.

Jo&o Monlevade, 19 de fevereiro de 2026.
Rita d%e Ottoni

Gestora de Parcerias — MROSC - Portaria n® 214/2025, de 16 de janeiro de 2025

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmim@amail.com - Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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j PORTARIA N° 421 /2023
i DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAO CONCLUSIVA DA
PRESTACAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGAREP(;OES DA SOCIEDADE CIVIL

&) ;PRE.FEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicdes
legais, corjferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art 1% Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsavel pela parceria celebrada entre ©
Muni¢ipio |e as Organizagdes da Sociedade Civil a manifestag8o conclusiva sobre a prestagdo de
contas, an termos do Art. 70, do Decreto Municlpal N° 112/2018.

Paragrafo (nico - A manifestacao conclusiva sobre a prestagéio de contas fica condicionada a:
- Apréaentac;ao do Relatério Técnico de Monitaramento & Avaliagao;

i - Homotogacﬁo do Relatérioc Técnico de Monitoramento e Avaliago pela Comissdo ds
Monior:‘amento e Avaliagio do MROSC;

Il - Emisséio do Parecer Técnico de andlise de prestagéo de contas pelo Gestor de Parcarias do
MRCSC.

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

c&,ﬁ—_ﬂ.‘\
i

Laércio José Ribelro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Govermo, 20 vigésimo dia do més de Qutubro de
2023.

reira Bicalho
Assapsor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
' Fone: (31) 3858-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestacéo de contas composta de \\g folhas, incluindo
esta, referente a 22 Parcela do TERMO DE FOMENTO N° 16/2025, por objeto
possibilitar as agdes previstas no projeto “Estruturacdo e Fortalecimento da
Brigada Florestal de Jodo Monlevade”, voltado a prevengdo e combate a
incéndios florestais no territorio municipal.Os recursos repassados serdo destinados
exclusivamente ao pagamento de servico administrativo, contas de telefone/internet
e aquisicdo de combustivel para os veiculos da Brigada, conforme detalhado no
Plano de Trabalho, para anélise e manifestagdo conclusiva da Secretaria Municipal
de Meio Ambiente, conforme Art.1°, da Portaria n°® 421/2023, de 20 de outubro de
2023.

Jodo Monlevade, 19 de fevereiro de 2026.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva

Setor de Parcerias-MROSC - Mat. 13.996

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Emall - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2564 e WhatsApp - 31 3859-2553
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MANIFESTACAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
ASSOCIACAO DE SERVIGOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE

Trata-se o presente documento de manifestacdo conclusiva sobre a Prestagdo de
Contas da 22 parcela do TERMO DE FOMENTO n° 16/2025, formalizado entre o
Muricipio de Jodo Monlevade e a ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS
VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE.

Apos andlise da documentagéo apresentada, da manifestagédo da Comissao de
Mor.itoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de andlise de Prestagéo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2°e art. 66, §
Unico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n° 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO COM
RESSALVAS da Prestagdo de Contas da 2 parcela a que se refere o Termo de
Fomento n°® 16/2025, haja vista que os objetivo e as metas foram alcancados no
periodo em analise, porém houve pagamento de despesas em desconformidade
com o Plano de Trabalho, no entanto, a parceria gerou beneficio e impacto

ambiental esperado.

Jodo Monlevade, de de 2026.

Documento assinado digitalmente

g i‘fb EERNANDA CRISTINA DE AVILA TORRE
&

Data: 20/02/2026 08:43:42-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Fernanda Cristina de Avila Torre

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av, Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - Telefone 31 3859-2554 ¢ WhatsApp - 31 3869-2553
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